
Dz. T. i Z, K. N r 15, 16 i 17 zawierają pozycj e 150-167 z działu komunikacji kolejowej.

DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

w. rszaw a , 1 p a źd z ie rn ik a  1951 N r 18

T k  £ ś Ć :

Po . 168-179

D Z IA Ł  URZĘDOW Y  

C z ę ś ć  A

Komunikacja kolejowa 

Zarządzenia Ministra Kolei:

1) w sprawach taryfowych

Poz. 168 i 169 —  z 9 i 13 września 1951 w  sprawie 
zm ian Załącznika I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i 
ekspresowej Polskich K o le i Państwowych (linie, norm a l­
notorowe), Część I I.

Poz. 170 —  z 13 września 1951 w  spraw ie zmian 
M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow ej na przewóz osób, ba­
gażu i  przesyłek ekspresowych w  kom un ikac ji bezpo­
średniej m iędzy Polską i  Czechosłowacją z jedne j s trony 
oraz Danią, Norwegią i  Szwecją z d rug ie j s trony (Sp. T. 
N r 231).

Poz. 171 —  z 1 października 1951 w  spraw ie zmian 
T a ry fy  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych d la  l in i i  
norm alnotorowych, Część IB .

Poz. 172 —  z 21 września 1951 w  spraw ie zmian 
M iędzynarodowej ta ry fy  bezpośredniej na przewóz towa­
ró w  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Pań­
stw owych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i 
Czechosłowackich K o le i Państwowych.

Poz. 173 —  z 25 września 1951 w  spraw ie zm iany 
T a ry fy  m iędzynarodowej na przewóz tow arów  ko le jam i 
żelaznym i (T. M. T.).

Poz. 174 — z 1 października 1951 w  spraw ie wpro­
wadzenia do Polsko - Czechosłowackiej T a ry fy  tow aro­
wej dla kom un ikac ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i 
Państwowych a stacjam i Czechosłowackich K o le i Pań­
stw owych nowej ta ry fy  a rtyku ło w e j 5 na przewóz w i­
nogron (Sp, T. N r  107).

2) w sprawach przewozowych

Poz. 175 z 6 września 1951 o zatw ierdzeniu za­
rządzenia DO KP w  L u b lin ie  w  spraw ie podwyższenia 
opłaty składowego na stacjach L u b lin  i  Radom.

Poz. 176 —  z 20 września 1951 o zatw ierdzeniu za­
rządzenia D O KP w  Poznaniu w  sprawie podwyższenia 
op ła ty składowego na stacjach Poznań G łów ny i  Poznań 
Wschód.

Poz. 177 z 27 września 1951 o zatw ierdzeniu za­
rządzenia D O KP w  Łodzi w  spraw ie podwyższenia opła­
ty  składowego na st. R udn ik i ko ło  Częstochowy.

Obwieszczenia

1. Potw ierdzenie zarządzeń DOKP.
2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

Sprostowania 

C z ę ś ć  B

Komunikacja drogowa

Poz. 178. Zarządzenie M in is tra  T ransportu  Drogo­
wego i  Lotniczego z 14 września 1951 w  spraw ie zm iany 
Tymczasowej ta ry fy  tow arow ej przedsiębiorstw  upra ­
w ia jących zarobkow y przewóz tow arów  pojazdam i me­
chanicznymi.

C z ę ś ć  C

Komunikacja wodna śródlądowa

Poz. 179. Zarządzenie M in is tra  Żeg lug i z 22 sierp­
nia 1951 w  spraw ie podwyższenia op ła t za przetrzym a­
nie sta tku  towarowego (postojowe).

D Z IA Ł  URZĘDOW Y  

C z ę ś ć  A

K O M U N IK A C JA  KOLEJOW A  

Sprawy taryfowe

Na podstawie art. 2 p k t 9) ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o organ izacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji (Dz. 
U. R. P. N r  14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

Poz. 188. Zarządzenie Ministra Kolei z 9 września 1951 w sprawie zmian Załącznika I  do Taryfy osobowej, ba­
gażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych (linie normalnotorowe), Część I I .

W Załączniku I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej Polskich K o le i Państwowych (lin ie  norm alno­
torowe) Część I I  wprowadza się w  § 4 (Przejazdy inw a lidów  wojennych) następujące zm iany:



Słr. 122 D z ie n n ik  T a r y f  i Zarządzeń Komunikacyjnych N r  18 Roz. 168-171

1) T y tu ł § i  o trzym u je  brzm ienie: ,,Przejazdy inw a lid ów  wojennych i  w o jskow ych“ .
2) W ust 1 Dkt 1) o trzym u je  brzm ienie:

,1) Osoby uznane przez w łaściwe władze państwowe polskie za inw a lid ów  w ojennych lub  wojskowych, 
k tó re  u tra c iły  zdolność zarobkową co na jm n ie j w  25% -ach i  upraw nione są do zaopatrzenia pienięż­
nego za Skarbu Państwa“ .

3) W ust. 3, w  p k t. 4), w  zdaniu d rug im  oraz w  ust. 4, w  pkt. 1) skreśla się w yraz „w o jennych “ .
4) Ust. 6 (Odchylenia) skreśla się w  całości. r

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia. k i i  N [STER KO LE I' 
w z. (—) R. Strzelecki

Poz. 169. Zarządzenie Ministra Kolei z 13 września 1951 w  skrawie zmiany Załącznika I  do Taryfy osobowej, 
bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych (linie normalnotorowe), Część I I .

W  Załączniku I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej Polskich K o le i Państwowych ( lin ie  norm alno­
torowe), Część I I  wprowadza się następującą zmianę:
W § 1 (Przejazdy p racow ników  państwowych i  ich rodzin), w  ust. 2 dodaje się now y p k t 5) o brzm ieniu:
„5) Do u lg i up raw n ien i są także nauczyciele, wychowawcy i  in n i pracow nicy Tow arzystwa P rzy jac ió ł Dzie­

ci, za trudn ien i w  szkołach i  placówkach Towarzystwa P rzy jac ió ł Dzieci, jako  pracow nicy pozostający 
na etatach państwowych i  podlegający w łaściw ym  przepisom o stosunku służbowym , uposażeniu i  zao­
patrzeniu em eryta lnym  pracow ników  państwowych“ .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia. M IN IS TE R  K O L E I 

• z up. (— ) L. Geliorsam

Poz. 170. Zarządzenie Ministra Kolei z 13 września 1951 w sprawie zmian Międzynarodowej taryfy kolejowej 
na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych w komunikacji bezpośredniej między Polską i Czecho­
słowacją z jednej strony oraz Danią, Norwegią i Szwecją z drugiej strony.

W  M iędzynarodowej ta ry fie  ko le jow ej na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych w  kom unikac ji 
bezpośredniej m iędzy Polską i  Czechosłowacją z jednej s trony oraz Danią, Norwegią i  Szwecją z d rug ie j 
s trony  wprowadza się następujące zm iany w  Części IV , Rozdz. I E  (str. 20):
1) w  pkt. 1 o p ła ty  5.00 i  100.00 kor. szwedzk. zmienia się na 12.50 i  150.00 kor. szwedzk.
2) w  pkt. 3 opłatę 50.00 kor. szwedzk. zm ienia się na 75.00 kor. szwedzk.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 października 1951.

Poz. 171. Zarządzenie Ministra Kolei z 1 października 1951 w sprawie zmian Taryfy towarowej Polskich K  1 
Państwowych dla lin ii normalnotorowych, Część I  B.

W  T a ry fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  B  wprowadza się 
następujące zm iany:
I. W  Spisie rzeczy:
1) na str. 6 dodaje się:

„§  65a. Przewóz m arszru tow y oraz grup  w a g o n ó w .............................45“
2) na str. 9 (Załączniki) dodaje się:

„11. N orm y ła d u n k o w e ............................................................................... 237“
I I .  W  Dziale I
A) w  § 9 ust. 1 w  w ierszu d rug im  po w yrazie  „przewoźnego“  dodaje się w yrazy  „za norm ę ładunkow ą (za­

łączn ik 11)“ , w  końcu zaś ust. 2 kropkę zmienia się na przecinek oraz dodaje się w yrazy: „z  w y ją tk ie m  
norm  ładunkow ych, k tó re  zaokrągla się do pełnych 100 kg w  dół“ .

B) § 14 Otrzymuje nowe brzm ienie:

„§  14

Obliczanie przewoźnego za przesyłki jednolitego towaru

1. Przewoźne za p rzesy łk i zawierające je d n o lity  tow ar oblicza się w edług klas drobnicowych lub  wagono­
w ych na następujących zasadach:
1) s taw k i ru b ry k i a klas drobnicowych stosuje się do obliczenia przewoźnego za wagę rzeczywistą (§ 9 

ust. 2), jeże li obliczenie w edług ru b ry k i b te j samej k lasy za wagę wymaganą 500 kg  nie da op ła ty  
tańszej,

2) s taw k i ru b ry k i b k las drobnicowych stosuje się do obliczenia przewoźnego za wagę rzeczyw istą (§ 9 
ust. 2) p rzesy łk i drobnej, na jm n ie j jednak za wagę wymaganą 500 kg,



Str. 123 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 18 Poz 171

3) s ław k i ru b ry k i a klas wagonowych stosuje się do obliczenia przewoźnego za wagę rzeczyw istą (§ 9 
ust. 2) przesy.k i wagonowej, na jm n ie j za normą ładunkową do 10000 kg wyłącznie, jeże li obliczenie 
w edług ru b ry k i b te j samej k lasy za wagę wymagana lOOóu kg nie da opłaty tańszej; w  przypadku, 
gdy norma ładunkowa jest niższa od 5000 kg, przewoźne oblicza się za wagę rzeczywistą, na im n ie i 
za 5000 kg,

4) s taw k i ru b ry k i b klas wagonowych stosuje się do obliczenia przewoźnego za wagę rzeczywistą (§ 9 
ust. 2) p rzesyłk i wagonowej, na ju fn ie j za normę łac-unaową w  granicach od 10000 kg do 15000 kg 
wyłącznie, jeże li obliczenie w edług ru b ry k i c te j samej k lasy za wagę wymaganą 15000 kg nie da 
opłaty tańszej,

5) s taw k i ru b ry k i c klas wagonowych stosuje się do obliczenia przewoźnego za wagę rzeczyw istą (§ 9 
ust. 2) przesyłki, na jm n ie j za normę ładunkową 15000 kg i większą.

2. S taw ki ru b ry k i a dla klas wagonowych 15-26, nie posiadających te j ru b ry k i, ustala się przez podwyż­
szenie stawek ru b ry k i c w łaściwej k lasy o 40%.

3. Jeżeli waga tow arów , dla k tó rych  przewidziano jako  normę ładunkow ą nośność lub ładowność wagonu, 
Ule osiągnie tej norm y pom imo w ykorzystania  pojemności wagonu, przewoźne oblicza się za wagę rzeczy­
w istą  przesyłki, na jm n ie j za 5000 kg. Podstawą do stosowania takiego obliczenia jest zamieszczenie w  l i ­
ście przewozowym  przez nadawcę lub  w  jego zastępstwie przez ko le j oświadczenia: „Pojemność wago­
nu w ykorzystana“ .
T ak i sam sposób obliczania przewoźnego stosuje się w  przypadkach niemożności załadowania do w a­
gonu n iekry iego  w ięcej tak ich  samych przedm iotów, co przewożone, jeżeli nadawca lub w  jego zastęp­
stw ie  ko le j zamieści w  liście przewozowym  oświadczenie: „Pow ierzchnia  podłogi wagonu wykorzystana“ . 
W razie b raku  w  liście przewozowym  oświadczeń.a nadawcy o w ykorzystan iu  pojemności lub  pow ierzch­
n i jpodłogi wagonu p rzy  przewozie towarów , objętych grupą B za.ącznika 11, przewoźne oblicza się p rzy 
przewozie przesyłek w  wagonie n ie k ry ty m  i cystern.e za ładowność, a w  wagonie k ry ty m  —  za no­
śność wagonu.

4. W  razie, gdy norm y ładunkow ej nie można wykorzystać ze względu na granice dopuszczalnego nacisku 
osi na szyny chociażby ty lk o  na części drogi przewozu, do obliczenia przewoźnego p rzy jm u je  się wagę 
osiągalną z uwagi na dopuszczalny nacisk osi na szyny z zastosowaniem ru b ry k i odpowiadającej, norm ie 
łauunisowej.

5. W  przypadku zastępczego podstawienia przez ko le j wagonu o innej ładowności, aniżeli żądał nadawca, 
m ają zastosowanie postanowienia § 26.

6. Za przesyłk i:
1) tranzytowe,
2) p rzyby łe  z zagranicy oraz za tak ie  p rzesyłk i przeadresowane za tym  samym listem  przewozowym  do 

inne j s tac ji przeznaczenia,
3) • p rzyby łe  z zagranicy i  przeekspediowane czyli nadane za now ym  lis tem  przewozowym  bez przeła-

dowan.a do inne j s tac ji przeznaczenia, jeżeli w  now ym  liście przewozowym  nadawca zamieści 
oświadczenie „Przeekspediowano po p rzybyciu  z zagranicy“ , 

przewoźne oblicza się nie za normę ładunkową lecz za wagę rzeczywistą (§ 9 ust. 2), na jm n ie j za 5 ton 
według w łaściwych klas i  ru b ry k  odpowiadających wadze, p rzy czym, jeże li przewoźne obliczone za 
wagą wymaganą wyższą w edług stawek ru b ry k i odpowiadającej te j wadze jest niższe, stosuje się to 
ostatnie“ .

C) w  § 15 dodaje się now y ust. 4 o brzm ieniu:
,,4. P rzy przesyłkach wagonowych przewoźne oblicza się w edług powyższych zasad za wagę rzeczywistą 
(§ 9 ust. 2), na jm n ie j za najwyższą normę ładunkow ą przewidzianą dla tow arów  zawartych w  przesyłce 
z tym , iż jako  najm niejszą wagę wymaganą p rzy jm u je  się 5000 kg “ ;

D) w  § 16 ust. 1, w  w ierszu p ią tym  skreśla się treść Od słów : „ je że li obliczenie w edług ru b ry k i“  itd . do 
końca ustępu;

E) w  § 16, ust. 2 o trzym uje  nowe brzm ienie: ■
,,2. Za przesy łk i wagonowe złożone z tow arów  taryfow anych według różnych klas, jeże li n ie są razem 
opakowane, nadawca zaś podał w  liście przewozowym oddzielnie wagę tow arów  każdej klasy, przewoź­
ne oblicza się na zasadach § 14 za łączną i  w  sumie do pełnych 100 kg zaokrągloną wagę tow arów  każ­
dej k lasy z osobna w ediug w łaściw ych klas wagonowych i  te j ru b ry k i każdej z tych klas, k tó ra  odpo­
w iada łącznej wadze p rzesyłk i; - jeże li łączna waga przesyłk i n ie  osiąga najwyższej no rm y ładunkowej 
przew idzianej dla tow arów  zawartych w  przesyłce, stosuje s.ę s taw k i ru b ry k i odpowiadającej te j n a j­
wyższej norm ie z tym , iż jako  najm niejszą wagę przesy łk i p rzy jm u je  się do obliczenia przewoźnego n a j­
wyższą normę ładunkową przewidzianą dla tow arów  znajdujących się w  przesyłc.e, nie m nie j jednak niż 
5000 kg; wagę brakującą do tak ie j norm y ładunkow ej doi cza się do w ag i tow aru  o najwyższej norm ie, 
jeże li zaś jednakową najwyższą normę ładunkową posiada k ilk a  tow arów  ta ry fow anych  w edług różnych 
klas, do wagi tego z nich, k tó ry  jest* na jtan ie j ta ry fow an y“ .



‘

A

• (■



)

Str. 125 Dziennik T aryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 18 Poz. 171-172

F) w  § 22 w  końcu ust. 2 dodaje się nowe zdanie:
.Nadawca p rzesy łk i wagonowej pow in ien w  każdym  przypadku ładować do norm  ładunkow ych określo­

nych w  załączniku 11, a gdyby p rzy towarach, dla k tó rych  jako  normę ładunkow ą przewidziano nośność 
lub  ładowność wagonu nie można było  osiągnąć te j no rm y —  pow in ien wykorzystać pojemność wagonu1 .

G) skreśla | ię  § 25 wraz. z treścią; _
H) w  § 32 ust 2, p k t 2) w  w ierszu trzecim  i  następnych skreśla się w yrazy : „p rz y  czym postanowienia § 25 

itd . do końca punktu ; ,
J) w  § 52, ust. 2 o trzym uje  nowe brzm ienie:

„2. Przewoźne za p rzesy łk i drobne tow arów  przestrzennych oblicza się na zasadach ogólnych z podwyż­
szeniem stawek o 50%, za p rzesyłk i wagonowe zaś —  na zasadach ogólnych bez podw yżki stawek , 
w  tymże paragra fie  skreśla się ust. 7.

K) w  § 55 w  ust. 1 skreśla się p k t 5) w raz z treścią, p k t 6) zaś o trzym uje  oznaczenie 5);
L) w  § 63 w  ust. 4 skreśla się pun k ty  1) i 2); dotychczasowe p u n k ty  3), 4) i  5) tego ustępu o trzym u ją  odpo­

w iedn io  num erację 1), 2), 3).

I I I .  W  Dziale I I I
W  tabelach opłat przewozowych w klasach 19-26 (str. 186-191) zm ienia się ru b rykę  „c “  na ,b , ru b ry k ii zaś 
„d“ na „c “ ; przyjm owane do obliczenia norm y w ag i tych  klas zm ienia się następująco: „15000 na „10000 , 
„ładowność wagonu“  na „15000“ .

IV . Załączniki
W końcu ta ry fy  (po str. 236) zamieszcza się now y za^czm k 11.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 16 października 1951.

Poz. 172. Zarządzenie Ministra Kolei z 21 września 1951 w  sprawie zmian Międzynarodowej taryfy bezpośred­
niej na przewóz towarów między stacjami portowymi Polskich Kolei Państwowych w Gdańsku, Gdyni 
Szczecinie a stacjami Czechosłowackich Kolei Państwowych.

I.

Z ważnością od 1 s ierpnia 1951 wprowadza się do Części I I  powyższej ta ry fy  następujące zm iany.

Taryfa artykułowa 1
W  tabe li opłat skreśla się wprowadzoną Dodatkiem  I I  stację: „V rc h la b i“  w raz z w szystk im i anymi.

Taryfa artykułowa 9
W  tabe li opłat wprowadzonej Dodatkiem  I I  zm ienia się nazwę s tac ji: „V itko v -Ja nskć  koupele na. „ \  i tk  v  

-Janske Koupele“ .
Taryfa artykułowa 11
Na stronie ty tu łow e j wprowadzone om yłkow o Dodatkiem  I I  uzupełnienie u w a g n „  o poz. . , 
w  wagonach n ie k ry tych “  pozycjam i: „C, D “  skreśla się, natom iast w  uwadze. „D o poz. B-2. Przewóz w  wa 
gonach k ry ty c h “  po pozycji: „B -2 “ dodaje się pozycje „C , D  .

Taryfa artykułowa 62 __
a) W tabe li op ła t wprowadzonej Dodatkiem  I I  skreśla się stację. „R e p ć in  w raz ze s aw cami

b) W  U b i l i opłat obowiązującej od 10 m aja 1951 skreśla się stacje: K rń lo vo  Pole i  Ż idenice w raz ze staw ­
kam i na tow ary  pozycji E.

od 10 m aja 1951 skreśla s i*  p rzy  stac ji „T rn a ya " s taw ki dla tow arów  pozy-

c ji M.
Taryfa artykułowa 64
W  tabe li op ła t na str. 4 w  re lac ji: „P r ib ra m  —  Szczecin“ prostu je  się stawkę dla tow arów  pozycji C - l za 
15 ton  z „654“  na: „554“ .

Taryfa artykułowa 65
W  tabe li op ła t wprowadzonej D odatkiem  I I  skreśla się stację „P raha 1) w raz z wszyst m u anym i 
w arów  poz. E.

I I .

Z ważnością od 15 września 1951 wprowadza się do Części I I  powyższej ta ry fy  następujące zm iany:



Str. 126 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 18 Poz. 172

Taryfa artykułową 33
W  tabe li opłat wprowadzonej Dodatkiem  I I I  w  re lac ji: .,B rezova n. S. —  Rrnenec —  Gdańsk/Gdynia i  
Szczecin“  oraz w  re lac ji: „V ra tis lav ice  nad Nisou —  Gdańsk/Gdynia i  Szczecin“  om yłkow o ogłoszone staw­
k i za 15 ton: „338 i  322“  oraz „305 i  267“  skreśla się.

Taryfa artykułowa 41
W tabe li opłat wprowadzonej Dodatkiem  I I I  skreśla się stację: „P raha .*)“  w raz ze staw kam i dla tow arów  
pozycji F.

Ta-yfa arłykułowa 44
W  tabe li op łat obowiązującej od 10 m aja 1951 zmienia się stawkę za 5 ton dla tow arów  pozycji B - l  w  re lac ji 

.Syoboda n. U. —  Janske Lazne —  Gdańsk/Gdynia z „536“ na „544“ .

Taryfa artykułowa 47
W  tabe li op ła t pbowiązującej od 10 m aja 1951 w  nagłówku, ko lum ny 5 om yłkow o w ydrukow ane oznaczenie 
„15 t “  zm ienia się na „10 t “ .

Taryfa artykułowa 63
W  tabe li op łat obowiązującej od 10 maja 1951 zm ienia się stawkę za 5 ton dla tow arów  pozycji A  w  re lac ji: 
„K laa no  D ub i —  G dańsk/G dynia“  z „786“  na „778“ .

Taryfa artykułowa 72
W  tabe li op łat wprowadzonej Dodatkiem  I I I  zm ienia się nazwę stacji: „M odrice  _u B rna “ na: „M o d r ic e “ .

- I I I .

Z ważnością od 20 września 1951 wprowadza się do Części I I  powyższej 

Taryfa artykułowa 8

ta ry fy  następujące uzupełnienia:

P rzy n i'e j  podanych stacjach, w  tabe li opłat w  ko lum n ie  1 a wprowadzonej Dodatkiem  I I I ,  dodaje się za do­
tychczasową pozycją „ A “  nową pozycję „B “ :

Banoyce nad  B e b ra vou L ic h k o v T re b iśo y
Banoyce nad O ndavou L ito y e l T re n c in
Bańska B y s tr ic a N ove M esto  nad Vahom V e lke  K apusany
B o h u m in O lo m o uc  mesto V e lk y  Śariś
H lo l ovec P ies tany Z ab feh  na M orave
H ra n ic e  na M orave P ro s te jo y  h la y n i nadrażi Z w o le ń
H um enne S ab inoy Ź ilin a
Kośice

Taryfa artykułowa 15

T o p c lc a n y

W  W arunkach stosowania uzupełnia się uwagę: 2 Do poz. A  w  w ierszu trzecim  i czw artym  po słowach: „w y ­
robu żelaza“  so w a m i: „ lu b  chrom u“ .

Taryfa artykułowa 62
P rzy stacji: P ra h a *) w- ko lum nie  2-giej, do pozycji B dodaje się nową pozycję „E “ , a przed pozycją D do­
daje sie nową pozycję „C “ .

I
I  V. •

Z ważnością od 7 października 1951 wprowadza się do Części I  powyższej ta ry fy  następujące zm iany:

Wykaz odległości taryfowych i przepisy kierunkowe

Nazwy- stacyj ko le i czechosłowackich zm ienią  się następująco:

dotychczasowa nazwa: 
B v n ^ v
K adań  h la y n i nadrażi
M esto Żdar
fte p y
St* ażnice
V rchos1av

nowa nazwa: 
D e ćm -B yn o v  
P '-unefov
Żclar nad  Sazavou 
Z lic in
S trażnice m esto 
K ru p k a

Taryfy artykułowe 25, 35, 45 i 65
W  tabe li opłat zm ienia się nazwą stacji: „B yn ov “  na: „D e c in -B y n o v “

Taryfa artykułowa 41
W  tabe li opłat zm ienia się nazwy stacyj: „M es to  Ż da r“  na: „Ż d a r  nad Sazavou'\ oraz: „S trażn ice “  na: 

„S trażn ice  m esto “ .



Słr. 127 Dziennik Tarvf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 18 Poz. 172-177

Taryfa artykułowa 42
W  tabe li opłat zmienia się nazwę stacji: „S trażn ice “  na: „S trażn ice  m esto“ . 

Taryfy artykułowe 62 i 63
W  tabe li opłat zm ienia się nazwę s tac ji: „V rchos lav“  na: „K ru p k a “ .

Taryfa artykułowa 65
W  tabe li opłat zm ienia się nazwę stacji: „R e p y “  na: „ Z l ić in “ .

Poz. 173. Zarządzenie Ministra Kolei z 25 września 1951 w sprawie zmiany Taryfy międzynarodowej na przewóz 
towarów kolejami żelaznymi (T. M . T.).

Z ważnością od 1 października 1951 wprowadza się w  T a ry fie  m iędzynarodowej na przewóz tow arów  ko le­
ja m i żelaznym i (T.M.T.), obowiązującej od 1 października 1938 następującą zmianę:
W  a rtyku le  11 (Term in dostawy) skreśla się w  „U jednosta jn ionych postanowieniach dodatkowych“  ustęp 1, 
nadając m u nowe brzm ienie:
„ I .  D la  następujących towarów: zwierząt żywych, hrzewów żywych, świeżych cię tych kw iatów, roś l in  żywych, masła, 
grzybów, wędlin, muszli świeżych, śmietany świeżej, skorupiaków, świeżych lub mrożonych owoców z w y ją tk iem  jab łek  
lub gruszek, dziczyzny bite j,  lodu do chłodzenia, ostryg, mleka, k ró l ików  bitych, warzyw świeżych lub mrożonych, 
drożdży, moszczu w injiegoj wyrobów cukierniczych, świeżych lub  mrożonych ryb, świeżego lub mrożonego mięsa, drobiu  
bitego, nadanych za listem przewozowym jako  przesyłka zwyczajna, obowiązują następujące te rm iny dostawy, o ile  
ta ry fy  nie przewidują specja lnych term inów krótszych:

a) term in odprawy  —  I  dzień,
b) te rm in  przewozu na każde, choćby ty lko  rozpoczęte 200 k i lom etrów  odległości ta ry fow e j  —  1 dzień.

Do tych term inów dolicza się ogłoszone term iny dodatkowe.
D la  innych towarów obowiązują podane w § 1 najwyższe te rm iny dostawy z doliczeniem ogłoszonych te rm inów  do­
datkowych,  o i le w ta ry fach nie przewidz iano krótszych te rm inów“ .

Poz. 174. Zarządzenie Ministra Kolei z 1 października 1951 w sprawie wprowadzenia do Polsko - Czechosło­
wackiej Taryfy towarowej dla komunikacji między stacjami Polskich Kolei Państwowych a stacjami Cze­
chosłowackich Kolei Państwowych nowej taryfy artykułowej 5 na przewóz winogron (Sp. T. N r 107).

Z ważnością od 15 września 1951 wprowadza się do Polsko - Czechosłowackiej T a ry fy  tow arow ej dla ko­
m un ikac ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i Państwowych a stacjam i Czechosłowackich K o le i Państwowych, 
obowiązującej od 15 lipca 1951, nową ta ry fę  a rtyku łow ą  5 na przewóz w inogron.
Powyższa ta ry fa  a rtyku łow a  ukaże się w  osobnym w ydan ;u: n’abyć ją  można w  D yre kc ji Okręgowej K o le i 
Państwowych w  Warszawie oraz za pośrednictwem innych DOKP.

SPRAW Y PRZEWOZOWE

Poz. 175. Zarządzenie Ministra feolei z 6 września 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w Lublinie w spra­
wie pcdwyższenia opłaty składowego na stacjach Lublin i Radom.

Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  L u b lin ie  z 1 września 1951 w  sprawie dziesięciokrotnego podwyższenia 
opłaty za przechowanie przesyłek w  magazynach i  na placach na stacjach L u b lin  i  Radom.

Poz. 176. Zarządzenie Ministra Kolei z 20 września 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w Poznaniu w spra­
wie podwyższenia opłaty składowego na stacjach Poznań Główny i Poznań Wschód.

• ' Zatw ierdza się zarządzenie DO KP w  Poznaniu z 15 września 1951 w  spraw ie dziesięciokrotnego podwyż­
szenia op ła ty za przechowanie przesyłek w  magazynach ko le jow ych i  celnych na stacjach Poznań G łów ny 
i Poznań Wschód.

Poz 177. Zarządzenie Ministra Kolei z 27 września 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w Łodzi w  sprawie 
podwyższenia opłaty składowego na st. Rudniki koło Częstochowy.

Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  Łodzi z 21 w rzem ia  1951 w  sprawie dziesięciokrotnego podwyższenia 
od dn a 23 września 1951 opłaty za przechowanie przesyłek zwyczajnych i  pospiesznych na st. R udn ik i ko ło 
Częstochowy.

M IN IS TE R  K O L E I 

(— ) R. Strzelecki



V

V.'



Słr. 129 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 18

1. Potwierdzenie zarządzeń DOKP
OBW IESZCZENIA

Na podstawie § 5 pkt. 6 RPT i  § 23 pkt. 4 RPO potw ierdza się zarządzenia:
1) w  K rakow ie  z 17 sierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania od 20 do 26 sierpnia 1951 p rzy jm ow ania  do

s t^ M e lT c  na St3C:iaCh DO KP K ra kó w  1 na s tac ji Żóraw ina przesyłek wagonowych żw iru , p iasku i  cegły do

2)

3)

4)

5)

D O KP w  L ub lin ie  z 24 i  29 sierpnia 1951 w  sprawie w strzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
prze^yiek wagonowych do st. Bełz, Uhnów i  Korczów.

D O KP w  L ub lin ie  z 24 i  29 s ierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania do odwołania przy jm ow ania  do przewozu 
przesyiek wagonowych cegły i  gruzu do st. Radzyń Podlaski. przewozu

D O KP w  L ub lin ie  z 27 sierpnia i  12 września 1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania przy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych do stacyj ko le i wąskotorowej Hrubieszowskiej z prze ładunkiem  w  W erb- 
kow icacii z w y ją tka m i, wskazanym i w  tych  zarządzeniach.

D O KP w  K rakow ie  z 29 sierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 

w ^ ty m ^ a rz ą d z e n iu ^ b  ^  StaCyi k ° le i wąskotorowei Przeworsk —  D ynów  ze stacyj, w ym ienionych

6) D O KP w  L u b lin ie  z 28 sierpnia 1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych, przeznaczonych do stacyj ko.e, wąskotorowej Jędrzejowskie j z prze ładunkiem  na 
scacji Jędrzejów  z w y ją tkam i, wskazanym i w  tym  zarządzeniu.

7)

8)

D O KP we W roc ław iu  z 30 sierpnia 1951 w  sprawie w strzym ania na przeciąg tygodnia przy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek p iasku ze stacyj W rocław  Popowice i  Opole P o rt do s tac ji Olszyna Lubahska.

DO KP w  L ub lin ie  z 30 sierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania  od 3 do 9 września 1951 przewozu osób, baga­
żu, poczty i  przesyłek do stacyj Broniszów, Bugaj, Jadzinek, Ko losy i  Bródek z prze ładunkiem  w  Jędrze-
10 W i P. • . *

9) D O KP w  K ra kow ie  z 1 września 1951 w 
przewozu przesyłek wagonowych żużla ze

sprawne w strzym ania  od 3 do 8 września 1951 przy jm ow ania  do 
stacyj Będzin-i N ow y B ytom  Tow arow y do stac ji biersza Wodna.

10) D O KP w  K rakow ie  z 1 września 1951 w  Sprawie wstrzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych do stacyj ko le i wąskotorowej Przeworsk —  D ynów  z prze ładunkiem  w  Przeworsku 
z w y ją tka m i, wskazanym i w  ty m  zarządzeniu.

11) D O KP w  Katow icach z 9 sierpnia 1951 w  spraw ie w strzym ania przy jm ow ania  do przewozu przesyłek z prze­
znaczeniem do stac ji Chorzów M iasto Wąsk. na wolne to ry  tłaaownia publiczna).

12) D O KP w  L u b lin ie  z 1 września 1951 w  spraw ie wstrzym ania do odwołania p rzy jm ow an ia  do przewozu 
przesyiek wagonowych, przeznaczonych do stacyj ko ie i wąskotorowej Jędrzejowskie j z prze ładunkiem  na 
stac ji Charsznica z w y ją ikam i, wskazanym i w  tym  zarządzeniu.

13) D O KP w  K rakow ie  z 3 września 1951 w  spraw ie wstrzym ania od 5 do 7 września 1951 p rzy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych żw iru  i  p iasku do stac ji Czyżyny dia odbiorcy, wskazanego w  tym  zarzą-

14) D O KP w  K rakow ie  z 3 września 1951 w  sprawie w strzym ania do odwołania p rzy jm ow an ia  do przewozu 
przesyłek wagonowych cementu, cegły i  żw iru  do stacji M ielec dla Rzeszowskiego Zjednoczenia B udow nic t­
wa Przemysłowego ze stacyj, w ym ienionych w  tym  zarządzeniu.

15) D O KP we W roc ław iu  z 4 września 1951 w  spraw ie wstrzym ania na okres 25 dni p rzy jm ow ania  do przewo­
zu przesyłek wagonowych piasku ze stacyj W rocław  Popowice i  Opole P o rt do stac ji Krzepów.

16) DO KP w  L ub lin ie  z 4 września 1951 w  spraw ie w strzym ania do 8 września 1951 przy jm ow ania  do przewo­
zu przesyłek wagonowych do st. Skarżysko Kam ienna dla odbiorcy, wskazanego w  tym  zarządzeniu.

17) D 0 K P  w  K rakow ie  z 5 września 1951 w  sprawie w strzym ania o d '7 do 16 września 1951 p rzy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych apatytu  do stacji K ra ków  Bonarka.

18) D O KP w  L u b lin ie  z 5, 11 i  12 września 1951 w  sprawie w strzym ania od 7 do 13 września 1951 p izy jm ow a - 
nia do przewozu przesyłek wagonowych do stacyj DO KP L u o iin  z w y ją tkam i, wskazanym i w  tych zarzą­
dzeniach.

19) D O KP we W roc ław iu  z 7 września 1951 W sprawie wstrzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych rzepaku do stac ji Żagań dla zakładów, w ym ienionych w  tym  zarządzeniu.

20) D O KP we W rocław iu  z 7 września 1951 w  sprawie wstrzym ania do odwołania przy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych zboża do stac ji Jawor dla zakiadów, w ym ienionych w  tym  zarządzeniu.



Słr. 130 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 18

21) DO KP w  L ub lin ie  z 7 września 1951 w  sprawie w strzym ania  od 10 września 1951 do odwołania przewozu 
osób, bagażu- i przesyłek do stacyj Ju rków , Z łota Pińczowska, Chroberz i  M łódzaw y z prze ładunkiem  w  Ję­
drzejowie.

22) DO KP w  L ub lin ie  z 7 września 1951 w  sprawie w strzym ania do odwołania przy jm ow ania  do przewozu prze­
syłek wagonowych z prze ładunkiem  w  Jędrzejowie z w y ją tkam i, wskazanym i w  tym  zarządzeniu.

23) DOKP w  Katow icach z 30 sierpnia 1951 w  sprawie wstrzym ania do 3 września 1951 przy jm ow ania  do prze­
wozu przesyłek wagonowych węgla, k redy  i  łupku  do s tac ji Groszowice dia Cementowni Groszowice ze sta­
cyj, wskazanych w  tym  zarządzeniu.

24) D O KP w  Katow icach z 3 września 1951 w  sprawie w strzym ania  od 15 września 1951 przy jm ow ania  do. prze­
wozu przesyłek wagonowych tow arów , w jffn ien ionych w  tym  zarządzeniu na n iektó rych  odcinkach: K a to ­
w ice —  Guwice, Katow ice —  Tarnowskie Góry i  Katow ice —  Dąbrowa Górnicza.
Przewozy te zostaiy przejęte przez Państwową Kom unikację  Samochodową.

25) D O KP w  K rakow ie  z 10 września 1951 w  sprawie w strzym ania do odwołania przy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych żużla i  m ia łu  węglowego do s tac ji Siersza Wodna dla Cementowni Górka ze stacyj, 
wskazanych w  tym  zarządzeniu.

26) D O KP we W roc ław iu  z 11 września 1951 w  sprawie w strzym ania  do 25 września 1951 przy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych do s tac ji Bogatynia z prze ładunkiem  na stac ji Turoszów.

-27) D O KP w  Katow icach z 11 września 1951 w  sprawie wstrzym ania  od 12 do 15 września 1951 przyjm ow ania  
do przewozu przesyłek wagonowych żw iru  i kam ienia ze s tac ji Koźle P o rt i  Olza do s tac ji Czarnolesie dla 
odbiorcy, wskazanego w  tym  zarządzeniu.

28) DO KP w  Warszawie z 12 września 1951 w  sprawie wprowadzenia do odwołania ograniczenia przewozowe­
go w  postaci stemplowania lis tów  przewozowych dla przesyłek, przeznaczonych do stacyj ko le i wąskotoro­
w ej Masielskiej z w y ją tkam i, wskazanym i w  tym  zarządzeniu.

29) DO KP w  Warszawie z 12 września 1951 w  sprawie wprowadzenia ograniczenia przew ozow ego w  postaci 
stemplowania lis tów  przewozowych dla przesyłek, przeznaczonych do stacyj ko le i wąskotorowej Grójecko 
W ilanow skie j z prze ładunkiem  w Piasecznie z w y ją tka m i, wskazanym i w  tym  zarządzeniu.

30) D O KP w  L u b lin ie  z 13 września 1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania p rzyjm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych do stacyj ko le i wąskotorowej Nałęczowskiej z prze ładunkiem  w  Nałęczowie z w y ją t­
kam i, wskazanym i w  tym  zarządzeniu.

31) DO KP w  K rakow ie  z 15 września 1951 w  sprawie wprowadzenia do odwołania ograniczeń w  p rzy jm ow aniu  
do przewozu przesyłek wagonowych węgla do stacyj ko le i wąskotorowej Przeworsk D ynów  z przeładun-

_ k iem  w  Przeworsku.

32) D O KP w  K rakow ie  z 15 września 1951 w  sprawie wprowadzenia do odwołania ograniczeń w  p rzy jm ow aniu  
do przewozu przesyłek m ia iu  węglowego i  żużla do st. Siersza Wodna.

33) DO KP w  K rakow ie  z 15 września 1951 w  spraw ie w strzym ania  od 8 do 19 września 1951 przy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych do st. Rzeszów z w y ją tkam i, wskazanym i w  tym  zarządzeniu. 2

2. Odwołanie zarządzeń DOKP

1) D O KP w  G dańsku'odwoła ła z dniem 27 września 1951 zarządzenie swe o ograniczeniu przewozu na odcin.ui 
Grudziądz —  Dragacz.

2) D O KP w  L ub lin ie  odwołała z dniem 28 sierpnia 1951 zarządzenia swe, dotyczące stacyj ko le i wąskotorowej 
Jędrzejowskie j (Dz. T. i  Z. K . N r 13, obw. 1. p k t 5 i  N r 15, obw. l , . p k t  12).

3) DO KP w  O lsztynie odwołała z dniem 30 sierpnia 1951 zarządzenie swe, dotyczące st. B ie lsk Podlaski (Dz. 
T. i  Z. K . N r 1, obw. 1, p k t 11).

4) D O KP w  K rakow ie  odwołała z dniem 1 września 1951 zarządzenie swe, dotyczące stacyj ko le i wąskotoro­
w ej Przeworsk —  D ynów  (obw. 1, p k t 5).

5) DO KP w  Szczecinie odwołała z dniem 1 września 1951 zarządzenie swe, dotyczące st. Jankowo Pomorskie 
(Dz. T. i  Z. K . N r 11, obw. 1, pkt. 9).

6) D O KP w  L u b lin ie  odwołała z dniem 7 września 1951 zarządzenie swe, dotyczące ko le i wąskotorowej Jędrze­
jow sk ie j (obw. 1, p k t  12).

7) D O KP w  L u b lin ie  odwołała z dniem 10 września 1951 zarządzenie swe, dotyczące ko le i wąskotorowej Ję­
drzejow skie j (obw. 1, p k t 6).



737
Z o łg c tn ik  11

do § 14 Działu I. (Dz. T. i Z. K. 
z r. 1951, Nr 18, poz. 171).

G R U P A  A.
Techniczne norm y ładunkowe w łonach dla przesyłek wagonowych  

przewożonych w wagonach krytych, węgierkach, platform ach i specjalnych.

N azwa tow aru lub grupy tow arów
Pozycja

N o rm j ładu 
dla wagonów o

nkowa w tonach 
nośności/ładowności

K t. 12.5 15.75 17.5 21.0 24.0 31.5 42.0

12.0 15.0 15.0 20.0 23.0 30.0 40.0

Pszenica, żyto, jęczm ień luzem  lu b  w  w o r­
kach w  wagonach k ry ty c h

z poz. 
la )  b)

12,5 15,75 17,5 21,0 -  ! 31,5 42,0

Owies luzem  w  wag. k ry ty c h  
Owies w  w orkach w  wag. k ry ty c h

z poz. 
Ib )

10,0
11,0

11.5
13.5

13.0
14.0

15,5
17,0

26,0 36,0

Groch w  wag. k ry ty c h  luzem  lu b  w  w o r­
kach

z poz. 
2a) 12,5 15,75 17,5 21,0 - 31,5 42,0

Końsk i ząb, kukurydza z poz. 3 12,5 15,75 17,5 21,0 - 31,5 42,0

Siem ię lniane, rzepak w  workach z poz<6 12,5 15,75 17,5 21,0 - 31,5 42,0

Nasiona w arzyw ne w w orkach z poz. 13 8,0 9,5 10,0 12,0 - 18,0 25,0

M ąka zbożowa, mąka ziemniaczana z poz. 
19a), 22

12,5 15,75 17,5 21,0 - 31,5 42,0

Kasza z poz. 
190

12,5 15,75 17,5 21,0 31,5 42,0

K rochm a l z poz.
22, 23

8,0 9,5 10,0 12,0 — —

Syrop ziemniaczany 26 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 42,0

Z iem n iak i w  wagonach k ry ty c h 28 12,5 15,75 17,0 21,0 — 31,5 42,0

P ła tk i i  k ra ja n k i ziemniaczane, suszone 
w  opakowaniu

29

' j

8,0 10,0 11,0 13,0 — 19,0 27,0

Z iem n iak i świeże wczesne z poz. 28 7,0 9,0 9,0 11,0 - — . —

B u ra k i cukrow e świeże w  wag. k ry ty c h 30a) ; 12,0 15,00 15,5 20,0 - 30,0 -

„  „  „  w  wag. w ę g l 30a) 12,0 15,0 — 20,0 23,0 30,0 —

B u ra k i pastewne, b ru k ie w  pastewna, m ar­
chew pastewna, rzepa pastewna w  wag. 
k ry ty c h 32 12,5 15,75 17,5 21,0 - 31,5 —

B u ra k i pastewne, b ru k ie w  pastewna, m ar­
chew pastewna, rzepa pastewna w  wag. 
w ęg larkach 32 12,0 15,0 — 20,0 23,0 30,0 —

Korzenie cyko rii świeże w  wag. k ry ty c h 33 a) 125 ¡15,75 17,5 21,0 - 3!,5 42,0



— 238 —

N orm a  ładunkow a w tonach

N azwa towaru lub grupy tow arów
Pozycja 

K. t.
dla w agonów o nośności/ładow ności

12.5 15.75 17.5 21.0 24.0 31.5 42.0
12.0 15.0 15.0 20.0 23.0 30.0 40.0

Korzenie c yko rii świeże w  wag. węgl. 33a) 11,0 12,5 _ 17,0 19,0 25,0

Cebula z poz.
35 10,0 12,5 12,5 16,0

Kapusta biała
UJ

99 10,0 12,5 12,5 16,0

„  czerwona _1 99 8,0 10,0 10,0 413,0

włoska
<
V— 99 - 6,5 8,0 8,0 11,0

B u ra k i ćw ik łow e, m archew
Cć.

< 99 10,0 12,5 12,5 16,0

Pietruszka, selery 99 6,5 8,0 8,0 11,0

P ory 9» 6,05,0 6,0 8,0
>

Pom idory 99 5,0 6,0 6,0 8,0
O górk i — 99 — — —

Chrzan 99 6,5 8,0 8,0 11,0

K a la fio ry  (przeciętnie 1 kal. — 1 kg) 99 3,0 3,5 3,5 5,0

Jabłka 44a) 8,0 10,0 10,0 13,0

Cebula z poz.
35 6,5 8,0 8,0 11,0

Kapusta biała
LU

99 6,0 7,0 7,0 9,5

„  czerwona _1 99 6,5 8,0 8,0 11,0

„  włoska
<
h- 99 5,0 6,0 6,0 8,0

B u ra k i ćw ik łow e, m archew < 99 6,5 8,0 8,0 11,0

P ietruszka, selery. ? i £ 99 5,0 6,0 6,0 8,0
P ory 99 4,0 6,0 6,0 8,0

P om idory 99 5,0 6,0 6,0 8,0 -

Chrzan ' = 99 5,0 6,0

O górk i , 5 99 6,0 7,0 6,0 8,0

Jabłka w  skrzyn iach 44a) 6,5 8,0 8,0 11,0

Porzeczki, ś liw k i z poz.44b) 4,0 5,0 5,0 7,0

Siano suszone nieprasowane z poz.
w  wagonach k ry ty c h 62 1,5 2,0 2,0 3,0 - 4,0 —

Siano suszone nieprasowane 
w  wagonach w ęglarkach 99 3,0 3,5 _ 4,5 5,0 7,5 _

Siano suszone nieprasowane 
na p la tfo rm ach 99 3,0 3,5 -- 4,0 5,0

1

7,0 —



239 —

N orm a ładunkowa w tonach

Nazwa towaru lub grupy tow arów
Pozycja dla wagonów o noś ności/ład own ości

K. t. 12.5 | 15.75 17.5 21.0 24.0 31.5 42.0

« 12.0 15.0 15.0 20.0 23.0 30.0 j 40.0

Siano suszone prasowane 
w  wagonach k ry ty c h

z poz. 
62 3,0 1 4,0 4,0 ! 5,5 — 8,0 —

Siano suszone prasowane 
w  wagonach w ęglarkach 99 4,5 1 5,0 — 6,5 7,5 11,0

Siano suszone prasowane 
na p la tfo rm ach 9l 4,5 5,0 — 6,5 7,5 11,0

Słoma ze zboża prasowana 
w  wagonach k ry ty c h

z poz. 
63 3,0 4,0 4,5 5,5 — 8,0

Słoma ze zboża prasowana 
w  wagonach węglarkach If 3,5 4,5 7,0 8,0 10,0

Słoma ze zboża prasowana 
na p la tfo rm ach 95 4,0 4,5 7,0 8,0 9,0

Słoma ze zboża nieprasowana 
w  -wagonach k ry ty c h 9» 1,5 1,8 2,0 2,5 — 4,0 4,5

Słoma ze zboża nieprasowana 
w  wagonach węglarkach 99 2,0 2,5 — 3,0 3,5 5,0 —

Słoma ze zboża nieprasowana 
'na  p la tfo rm ach 99 2,5 3,0 — 3,2 3,6 4,0 4,2

W nętrzności zwierzęce
z poz. 

114 9,0 12,0 14,0 — — — —

Mięso w  opakowaniu herm etycznym 424 10,0 12,0 13,0 — — — —

Mięso i słonina scłone w  wag. specjalnych
z poz. 

116 i 117 10,5 14,0 15,0 — — — —

Sadło w  wagonach k ry ty c h
z poz. 

117 10,0 12.5 14,0 16,5 — —

Słonina w  wagonach k ry ty c h 99 12.5 15.5 17,5 21,0 — — —

Masło 122 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 —

Kam ienie nieobrobione polne i otoczaki 
rzeczne w  węglarkach i  na p la tfo rm ach

z poz. 
201 a) 12,5 15,75 — 21,0 24,0 31,5 —

Tłuczeń, szuter, g rys ik  itp . 
w  w ęglarkach i na p la tfo rm ach 202 a) 12,0 15,0 ; --- 20,0 23,0 30,0 40,0

Kostka kam ienna 202 c) 12,5 15,75 — 21,0 24,0 31,5 —

K ra w ę żn ik i 202 d) 12,5 15,75 — Í 21.0 24,0 31,5 —

B lok i, p ły ty  i  słupy 203 a) 12,5 15,75 — 21,0 24,0 i 31,5 —

M arm ury , alabaster budowl. 204 12,5 15,75 — : 21,0 24.0 31,5 —

Piasek, żw ir, żw irek
z poz, 

207 12,5 15,75 —
I

21,0 24,0 j 31,5 —

Kreda surowa w  kaw ałkach i do pisania 
w  wagonach k ry ty c h

z poz. 
211 a) c) 12,5 |l5,75 |

21,0
! -

24,0 31,5 —



240 —

N azw a towaru lub grupy tow arów
Pozycja dla

N orm a ładunkow a w tonach 
w agonów o noś iośc i/ładow ności

K. t. 12.5 15.75 175 21.0 24 0 31.5 42.0
12.0 15.0 15.0 20.0 23.0 30.0 40.0

Wapno gaszone w  wagonach k ry ty c h z poz. 
212 12,0 15,0 17.0 20,0 30,0 40,0

Cement m ie lony w  wagonach k ry ty c h z poz. 
214 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 42,0

K a o lin  (g lina porcelanowa) z poz. 
221 a)b) 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 42,0

Sól kuchenna 228 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 42,0

Rudy rodzim e i  prażone
w  w ęglarkach i na p la tfo rm ach 241a)b) 12,5 15,75 17,5 21,0 31,5 42,0

W yp a łk i p iry tow e  w  węglarkach 242 12,0 15,0 20,0 23,0 30,3 —
,, „  na p la tfo rm ach » 12,0 15,0 — • 18,0 19,0 25,0 —

Żużle i  szlaki w  węglarkach
z poz. 

243 11,0 14,0 . —- 19,0 22,0 28,0 ----

„  „  na p la tfo rm ach 11,0 14,0 17,0 18,0 24,0 —

W ęgiel kam ienny, b ry k ie ty  z węgla 
oraz węgie l b runa tny

z poz. 
250 12,5 15,75 — 21,0 24,0 31,0 —

M ia ł w ęg low y z poz. 
250 12,0 15,0 — 20,0 23,0 30,0 —

Koks w ęglow y gruby z poz. 
252 10,5 13,5 — 18,0 20,5 27,0 36,0

Koks w ęg low y d robny 253 12,0 15,0 — 20,0 23,0 30,0 40,0

Smoła z węgla kam iennego i  brunatnego 
w  beczkach —  w  w ęglarkach

z poz.
259 12,5 15.75 — 21,0 24,0 31,5 —

Pak tw a rd y  w  beczkach —  w  w ęglarkach z poz. 
' 261 12,5 15,75 — 21,0 24,0 31,5 —

Benzyna wszelka w  beczkach 277 10,0 12,0 12,0 14,0 24,8 29,4
w  wagonach k ry ty c h

Benzyna wszelka w  beczkach
12,0 12,0 16,0w w ęglarkach 55 14,0 —

Nafta w  beczkach w  wag. k ry ty c h 278 10,0 12,0 12,0 14,0 — 24,8 29,4
„  „  w  węglarkach 55 12,0 12,0 — 14,0 16,0 —

Oleje m inera lne  o cięż. gatunk. do 0.895 

w  wagonach k ry ty c h  ,

z poz. 
279

10,0 12,0 14,0 16,5 25,0 —

w  wagonach w ęglarkach 12,5 15,75 — 21,0 24,0 31,5 —

na p la tfo rm ach 10,0 12,0 — 16,5 19,0 25,2 —

Smoła naftow a i mazie w  beczkach
w  wagonach k ry ty c h — 283a) 12,5 15,75 17,5 21,0

r

31,5 42,0

Sm ary stałe w  beczkach w  wag. k ry ty c h z poz. 
281 _ 13,0 13,0 '15,0



— 241

N a z w a  lo w a ru  lub g rupy  fo w a ró w
Pozyc ja  

K. t.

dla
N o rm a  ład  

w a g o n ó w  o
unkowa w łon ach  

nośność ¡ / ładow nośc i

12.5 15.75 17.5 21.0 24.0 31.5 42.0
12.0 15.0 15.0 20.0 23.0 30.0 40.0

Sm ary stałe w  beczkach w  w ęglarkach z poz. 
281 '__ 14,0 ■_ 16,0 17,0 20,0 __

P arafina  wszelka w  w orkach 
w  wagonach k ry ty c h 282 12,0 15,0 16,0 20,0 — '— —

A s fa lt na ftow y  w  bębnach w  węglarkach: 
a) tw a rd y

286
_ 15,0 _ 20,0

14,0
23,0

b) m ię kk i — 9,0 — 15,0 — —

K onserw y mięsne w  wag. specjalnych 424 10,0 12,0 13,0 — — — —

C ukier buraczany w  w orkach z poz. 
444 b) 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 —

„  „  kos tk i w  skrzyn iach z poz. 
445 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 —

Piw o w  beczkach 460 12,5 15,75 17,5 17,5 — 25,0 —

„  w  skrzyn iach 460 12,5 15,75 15,75 15,75 — 20,0 —

P orte r w  beczkach 461 12,5 15,75 17,5 17,5 — 25,0 —

,, w  skrzyn iach 12,5 15,75 15,75 15,75 — 20,0 —

S piry tus  re k ty fik o w a n y  w  beczkach 464 — 10,5 10,5 10,5 — — —

A lko h o l i  sp iry tus  w  skrzyn iach 55 — 12,0 12,0 12,5 — — —

O tręby zbożowe z poz. 
482 8,0 10,0 10,0. 12,0 — 15,0 20,0

W ysłodk i buraczane świeże 
w  wagonach k ry ty c h

z poz. 
486 12,5 15,75 17,5 21,0 24,0 31,5 —

"Wysłodki buraczane świeże 
w  wagonach w ęglarkach 55 12,5 15,75 — 21,0 24,0 31,5 —

W ysłodk i buraczane suszone 
w  wagonach k ry ty c h 487 6,5 8,0 8,0 11,0 — 16,0 20,0

Melas w  beczkach 488 — 13,0 14,0 — — — —

Soda kaustyczna w  stanie s ta łym 557 10,0 15,0 15,0 17,0 — 20,5 —

„  „  w  bębnach 55 12,0 15,0 17,0 20,0 — 30,0 —

M yd ło  stałe do pran ia z poz. 
622 a) 12,0 12,0 12,0 14,0 — 20,0 —

Proszek do pran ia  w  opakowaniu z poz. 
622 c) 8,0 10,0 10,0 12,0 — 20,0 —

Nawozy wapienne luzem  i  w  w orkach z poz. 
636 b) 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 —

Nawozy fosforowe luzem  i w  w orkach 
oraz superfosfat

z poz. 
644 a) 12,5 15,75 17,5 21,0 _ 31,5 _

Sole potasowe luzem  i w  w orkach z poz. 
645 12,5 15,75 17,5 21,0 31,5



242

N o rm a  ład un kow a  w to n a ch

N a z w a  to w a ru  lub g rupy  to w a ró w
Pozyc ja dla w a g o n ó w  o nośnośc i/ ła  dow n ości

K. t. 12,5 15,75 17,5 21,0 2-4,0 31,5 42,0
12,0 15,0 15,0 20,0 23,0 30,0 40,0

Nawozy azotowe luzem  i  w  w orkach
z poz. 

(¡46 12,5 15,75 17,5 21,0 31,5

Skóry i  skó rk i surowe w  skrzyn iach
z poz. 

671 10,5 13,5 13,5 15,5 — 21,0 29,0

Szpalty m okre
z poz. 

672 12,0 15,0 15,0 20,0 — —

Przędza w  paczkach
z poz. 
701 g) 8,7 11,0 11,0 14,7 — 22,0

1
O dpadki przędzalniane w  belach

zpoz.701f.) 
703f) i  707c) 5,0 6,5 6,5 8,5 — 12,6 —

Bawełna prasowana
z poz. 
711 a) 11,0 14,0 14,0 17,0 — 25,0 35,0

W ełna prasowana
z poz. 
718 a) 7,5 9,0 9,0 12,0 — 15,0 20,0

„  nieprasowana 5,0 6,0 6,0 9,0 — 12,0 16,0

Szmaty wT belach 740 6,0 7,0 7,0 7,5 — 14,0 -  |

T kan iny  wszelkie w  belach 750-752 12,0 15,5 16,0 17,5 — 28,0 30,0

„  „  w  skrzyn iach 10,0 12,0 12,0 15,0 — 20,0 25,0

D rew no opałowe w  wagonach k ry ty c h : 900

a) tw arde 12,5 15,75 15,75 21,0 — 31,5 —

b) m iękk ie 12,0 15,0 15,0 20,0 ! ____
i 30,0 —

Drewno opałowe w  węglarkach: 900

a) tw arde 12,0 15,0 — 21,0 24,0 31,5 —

b) m iękk ie — 15,0 — 20,0 23,0 30,0 ____  t

K arp ina  w  w ęglarkach
z poz. 

901 10,0 14,0 — 15,0 15,0 — —

„  na p la tfo rm ach 10,0 10,0 10,0 12,0 — _

K opa ln iak i, stem ple górnicze, kapy 
w  wag. węglarkach i  p la tfo rm ach: 906

a) suche 11,0 14,0 — 19,0 21,0 24,0 —

b) surowe 11,5 15,0 — 20,0 22,0 25,0 _

D łużyce w  wag. p la tfo rm ach
z poz. 

904 10,5 14,0 — 18,5 21,5 28,0 38,0

S łupy teletechn. na p la tfo rm ach: 907

a) suche — — — 20,0 23,0 30,0 40,0

b) surowe — — ■ — 20,0 24,0 31,5 -  i



-  243 -

Nazwa tow aru lub grupy tow arów
Pozycja 

K t.

dla
N orm a ładunkowa w tonach 
w agonów o nośności/ładowności

12,5 15,75 17,5 21,0 24,0 31,5 42,0
12,0 15,0 15,0 20,0 23,0 30,0 40,0

Papierówka (drewno celulozowe) w  węgl. 

a) suche

z poz. 
908

12,0 15,0 20,0 23,0

b) surowe 12,0 15,7 •— 21,0 24,0 — —

Tarcica (drewno tarte) na p la tfo rm ach
z poz. 

910 11,0 14,0 - 19,0 21,5 28,0 38,0

„  „  „  w  w ęglarkach 11,0 14,0 — 19,0 21,5 28,0 —

Podkłady (progi) kole jowe 
w  wagonach w ęglarkach

z poz. 
920a 11,0 14,0 — 17,0 20,0 26,0 —

Podkłady (progi) kole jowe
w  wagonach p la tfo rm ach 11,0' 14,0 — 17,0 19,0 23,0 33,0

Celuloza m okra w  wag. k ry ty c h
z poz. 
1002 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 42,0

„  „  w  węglarkach 12,5 15,0 — 16,0 16,0 — —

M aku la tu ra 1004 7,0 8,0 8,0 11,0 — 15,0 20,0

Tektu ra  m aku la tu row a 1013c) 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 42,0

„  w  belach, skrzyn iach
z poz. 

1013 12,5 15,75 17,5 20,0 — 25,0 —

Papa dachowa w  wag. k ry t. i  węgl.
z poz. 

1025a)-b) 12,5 15,75 17,5 21,0 24,0 31,5 42,0

Papier p iśm ienny 1008 10,0 15,0 17,0 19,0 — 20,0 30,0

„  w ro lach okrąg łych 1007 10,0 11,5 12,0 — — — —

„  przem ysłowo - techniczny 1010 — 14,0 14,0 — — — —

„  krepow any w  rolach z poz. 
101la ) — 8,75 8,75 — — — —

B ibu łka  w  belach i skrzyn iach 1006 8,0 11,5 11,5 15,0 — 22,0 29,0

W o rk i papierowe
z poz. 
1015a) — 12,5 12,5 — — — —

Cegła, cegła cementowa, pustaki 
w  wagonach k ry ty c h

z poz. 
1116a)b) 

i 1142 12,5 15,75 17,5 21,0 — 31,5 42,0

Cegła, cegła cementowa, pustaki
w  wagonach w ęglarkach 12,0 15,0 — 20,0 23,0 30,0 —

Cegła porowata z domieszką troc in  
i  m ia łu  węglowego na p la tfo rm ach

z poz. 
1116a)b) 12,0 15,0 — 20,0 23,0 30,0 —

Cegła porowata z domieszką troc in  
i m ia łu  węgl. w  wag. k ry ty c h  i  węglar.

/
55 12,5 15,75 17,5 21,0 24,0 31,5 _



— 244

N o rm a  ład u n ko w a  w tonach

N a zw a  tow aru  lub g rupy  to w a ró w
Pozycja dla w a g o n ó w  o n o ś n o śc i / ła d o w n o śc i

K. t. 12.5 15.75 17.5 21.0 24.0 31.5 42.0
12.0 15.0 15.0 20.0 23.0 30.0 40.0

Dachówki i  gąsiory g lin iane 
w  w ęglarkach i  na p la tfo rm ach 1117a)-b) 12,0 15,0 — 20,0 23,0 30,0 —

R ury  i  d reny (sączki) g lin iane  i  piaskowe
w  wag. k ry tych , w ęg larkach i  p la tfo rm ach 1118 12,0 15,0 15,0 20,0 23,0 30,0 —

z poz.
K afle , gzymsy (gliniane) 1130-1132 12,0 15,0 15,0 20,0 — 30,0 —

W yroby betonowe - cementowe drobne 1143-47 8,0 10,0 12,0 14,0 16,0 20,0 24,0

Szkło ta flow e  w  skrzyn iach 1163 10,0 15,0 16,0 18,0 — — —

z poz.
Łom  szklany na p la tfo rm ach 1162a) 9,0 12,0 12,0 19,0 — 25,0 33,0

,, „  w  w ęglarkach 55 11,0 14,0 — 19,0 22,0 27,0 —

Surówka żelazna, stopy żelazne, żelazo 
gąbczaste, zlewne, s ta l taśmowa i inne, 1201 -
b lachy i p ły ty  żelazne i  stalowe oraz szy- do
ny, ru ry  stalowe i  żeliwne: 1216

a) w  w ęglarkach 12,5 15,75 — 19,0 22,0 28,0 35,0

b) na p la tfo rm ach
4

12,5 15,75 — 19,0 22,0 28,0 35,0

Złom , obrzynk i, op iłk i, połamane w yroby, z poz.
sk ra w k i b lachy —  żelazne i stalowe 1226 10,0 12,0 — 15,0 18,0 25,0 —

D ru t ciągniony i  w a lcow any w  kręgach 
w  wagonach k ry ty c h  i węglarkach 1217 12,5 15,75 17,5 21,0 24,0 31,5 42,0

Gwoździe, ćw ieki, n ity  w  wag. k ry ty c h 1218 12,5 15,75 17,5 21,0 ■ 31.5 42,0

„  „  w  w ęglarkach 55 12,0 15,0 — 20,0 23,0 30,0 —

C ynk i stopy w  blokach, sztabach, odpad-
z poz. 
1231

k i, blacha cynkowa w  wiązkach, o d le w y

/

a)b)c)d) 12,5 15,75 17,5 21,0 31,5 42,0



245

P rz y  p rzew oz ie  p rze sy łe k  w agonow ych  w  w agonach  o ładow nośc i (nośności) in n e j od u ję ty c h  w  g ru ­

p ie  A  n in ie jszego  za łączn ika  (np. w  w agonach obcych ) p rz y jm u je  się ja k o  techn iczne  n o rm y  ła d u n ko w e  

n o rm y  usta lone  w  te j g ru p ie  d la  w agonów  o bezpośredn io  m n ie jsze j ładow nośc i lu b  nośności.

P rz y  p rzew ozie  p rze sy łe k  w  w agonach o ładow nośc i (nośności) m n ie jsze j od 12 to n  p rz y jm u je  się 

ja k o  techn iczne  n o rm y  ła d u n ko w e  2/3 n o rm  p rz e w id z ia n y c h  w  g ru p ie  A  za łączn ika  11 d la  w agonów  

o nośności 15,75 ton.

G rupa B. N orm y ładunkowe dla przesyłek wagonowych nie objętych grupą A

D la  p rze sy łe k  w agonow ych  to w a ró w  n ie  o b ję ty c h  g ru p ą  A  p rz y jm u je  się ja k o  n o rm y  ład un kow e  

w  zasadzie:

a) p rz y  ła d o w a n iu  do w agonów  k ry ty c h  —  nośność w agonu,

b) p rz y  ła d o w a n iu  do w agonów  n ie k ry ty c h  i  c ys te rn  —  ładow ność w agonu.

N ie  d o tyczy  to  to w a ró w , p rz y  ład ow a n iu  k tó ry c h  nadaw ca w y k o rz y s ta ł po jem ność w agonu, lecz n ie  

m óg ł w y k o rz y s ta ć  jego  ładow nośc i lu b  nośności. W  o dn ie s ien iu  do ty c h  to w a ró w  p rz y jm u je  się ja ko  n o r ­

m ę ła d u n ko w ą  wagę rzeczyw is tą  osiąga lną p rz y  w y k o rz y s ta n iu  po jem nośc i w agonu, p rz y  czym  nadaw ca 

lu b  w  jego zastępstw ie  k o le j p ow inn a  zam ieścić w  liśc ie  p rze w o zo w ym  ośw iadczenie : „P o jem ność w a ­

gonu w y k o rz y s ta n a “ .

R ów n ież w  p rz y p a d k u  n iem ożnośc i pom ieszczenia  w  w agon ie  w ięce j p rze d m io tó w  tego  samego ro ­

dza ju , co przewożone, p rz y jm u je  się ja k o  norm ę- ła d u n k o w ą  d la  ta k ic h  p rze sy łe k  ic h  w agę rzeczyw is tą ; 

w  ty m  p rzy p a d k u  nadaw ca lu b  w  jego zastępstw ie  k o le j p o w in n a  zam ieścić w  liśc ie  p rzew ozow ym  

ośw iadczenie : ..P ow ie rzchn ia  pod łog i w y k o rz y s ta n a “ . Jeże li np. p rzez za ładow an ie  na w agon n ie k ry ty  m a­

szyny, sam ochodu itp . n ie  w y k o rz y s ta n o  c a łk o w ite j p o w ie rz c h n i p o d ło g i w agonu, że w zg lę du  je d n a k  na 

szczupłość w o lnego  m ie jsca  n ie  m ożna do tego w ag on u  za ładow ać d ru g ie j ta k ie j sam ej m aszyny lu b  sa­

m ochodu, p rz y jm u je  się ja ko  no rm ę  ła d u n ko w ą  rz e c z y w is tą  w agę  p rze sy łk i.

P rz y  p rzew ozie  p ły n u  w  cys te rn ie  pojem ność c y s te rn y  uw aża  się  za w y k o rz y s ta n ą  w  raz ie  n ap e łn ie ­

n ia  je j w  95%.



! -, V '

i

\

c-d. techn.: J. K A P U S C IÑ S K I Korektor: B. L E W IE C K I

Z a k ł a d y  G r a f i c z n e  K. P. n r  1 w  W -w  i  e, z a m. n r. 576, n  a k  ł.  » 1.200, 2—B —39999.



Słłr. 131 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 18 Poz 178

8) D O KP w  K rakow ie  odwoła ła z dniem 13 września 1951 zarządzenie swe, dotyczące st. M ielec (obw. 1, 
p k t 14).

9) D O KP we W roc ław iu  odw oła ła z dniem 15 września 1951 zarządzenie swe, dotyczące st. Brzeg (Dz. T. i  Z. K. 
N r 14, obw. 1, p k t 8).

10) D O KP w  K rakow ie  odwołała z dniem  15 września 1951 zarządzenie swe, dotyczące st. Siersza Wodna 
(obw. 1, p k t 25).

11) D O KP w  K rakow ie  odwoła ła z dniem 15 września 1951 zarządzenie swe, dotyczące ko le i wąskotorowej 
Przeworsk —  D ynów  (obw. 1, p k t 10).

12) D O KP w  Warszawie odwołała z dniem 15 września 1951 zarządzenie swe, dotyczące ko le i wąskotorowej 
Nasie lskie j (obw. 1, p k t 28).

SPROSTOW ANIA

1) W Dz. T. i Z. K . N r 14 na stron ie ty tu ło w e j w  „T reści“  pozycja 140 pow inna mieć następujące brzm ienie:

„Poz. 140 —  z 1 sierpnia 1951 w  spraw ie Wprowadzenia w  życie Polsko - Czechosłowackiej T a ry fy  Tow aro­
wej z P ortam i na Odrze“ .

2) W  Dz. T. i  Z. K . N r  16, poz. 161 na stronie ty tu ło w e j tak  w  „T reśc i“ , jakoteż w  zarządzeniu z 21 sierpnia 
1951 skreśla się w  p.p. 1) i 2) słowo „Jugosław ią“ .

3) W  Dz. T. i  Z. K . N r  16, poz. 162:
a) w  ust. 2, w  pkt. 1) pozycja 67 K t  n iew yraźnie  w ydrukow ana pow inna mieć następujące brzm ienie: 

„P le w y  ln iane zawierające do 20% siem ienia“

b) w  ust. 3 w  p k t. 1) n iektó re  nazwy nowych tow arów  n iew yraźnie  w ydrukow ane pow inny mieć następu­
jące brzm ienie:

,144 K o łk i 920 *
145 K uch  kakaowy 450
164 W ió ry  spałowe 924
166 Zasłony odśnieżne 930“

4) W  Dz. T. i  Z. K  N r 16, poz. 163 nazwę „Sam oskoujfa lu“  w  rub r. 2 i 7 p rostu je  się na „Som oskou jfa lu “ .

C z ę ś ć  B

K O M U N IK A C JA  DROGOW A

Poz. 178. Zarządzenie M in is tra  T ransportu  Drogowego i  Lotniczego z 14 września 1951 w  sprawie zm iany T ym ­
czasowej ta ry fy  tow arow ej przedsiębiorstw  upraw ia jących zarobkowy przewóz tow arów  pojazdam i mecha­
nicznym i.

Na podstawie art. 1 i  2 dekretu z dnia 8 stycznia 1946 o organ izacji adm in is trac ji i  gospodarki m otoryzacyj­
nej w  Rzeczypospolitej Po lskie j (Dz. U. R. P. N r 7, poz. 58) oraz art. 3 i  4 ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o 
organ izacji w ładz w  dziedzinie kom unikacji (Dz. U. R. P. N r  14, poz. 108) zarządza się co następuje:
W  Tymczasowej ta ry fie  tow arow ej przedsiębiorstw  upraw ia jących zarobkowy przewóz tow arów  pojazdam i 
mechanicznym i po § 63a dodaje się § *63b o brzm ien iu  następującym:

„§  63 b. Rabaty

P rzy usługach transportow ych, dokonywanych przez przedsiębiorstwa przewozowe nieuspołecznione, op ła ty 
ustalone w  ta ry fie  obniża się w  sumie końcowej o 5%.
Obn żkę tę stosuje się również w  przypadkach, gdy przedsiębiorstwo przewozowe nieuspołecznione dokonu­
je  przewozu na zlecenie przedsiębiorstwa uspołecznionego, p rzy  czym przedsiębiorstwo uspołecznione pobie­
ra  od k lien ta  pełną opłatę“ .

Zarządzenie wchodzi w życie z dgiem ogłoszenia.
M in is te r T ransportu  Drogowego i  Lotniczego 

(— ) Rustecki



Słr. 132 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 18 Poz. 179

C z ę ś ć  C

K O M U N IK A C JA  W O DNA ŚRÓDLĄDOW A

Poz. 179. Zarządzenie Ministra Żeglugi z 22 sierpnia 1951 w sprawie podwyższenia opłat za przetrzymanie stat­
ku towarowego (postojowe).

W  czasie wzmożonych przewozów jesiennych od 1 września do 15 grudn ia  1951 opłatę za przetrzym anie s ta t­
ku  towarowego (postojowe) z § 38, p k t 8 Tymczasowej ta ry fy  tow arow ej Żeglugi Śródlądowej podwyższa 
się o 100%.

W ydaw n ic tw o  M in is te rs tw a  K o le i. Te lefon R edakcji N r 54-22.

Nakładem PPW „W yd a w n ic tw a  K om un ika cy jn e “  w W arszaw ie, u l. Ka­
z im ierzowska 52.

Cena pojedynczego num eru 50 gr. Prenum erata roczna 20 zł, p ó łrocz­
na 1» zł, kw arta lna  5 z ł.

Sprzedaż po jedynczych  num erów  odbyw a się w  DOKP.

M IN IS TE R  ŻEG LU G I 

W z. (— ) L. Bielski

Red. techn.: J. K A P U Ś C IŃ S K I K o rek to r: B. L E W IE C K I

Prenum eratę p rzy jm u ją  „W y d a w n ic tw a  K o m un ika cy jn e “  w W arszaw ie, 
u l. Kazim ierzow ska 52.

D ru k  Zakł. Graf. PKP w W arszawie. N ik ł .  11200. Zam. Nr 576. 
2-B-30990

i <> i i q  i i i .T- o  cl 0  S
i c t c i "  p u o  ; t i i  m u

0  1 * 1 2  >7
U O  i; 2 s  • n

0 '  2  0 d



DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

W arszawa, 16 października 1951

D Z IA Ł  URZĘDOW Y

C z ę ś ć  A

N r 19 % > Poz. 180-202
-------------------------- - f ------8 — Ą -------------------------------------------------------

«i  5  r»
T R E Ś Ć

Odrę Port, 11) Szwecja i  Norwegia — Rum unia przez 
T re lleborg  Odrę Port, 12) Rum unia — Niem iecka Re­
pub lika  Demokratyczna.

Komunikacja kolejowa 

Zarządzenia Ministra Kolei:

1) w sprawach taryfowych:

Poz. 180 —  z 5 października 1951 w  sprawie zmian 
T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej Polskich K o ­
lei Państwowych (lin ie  norm alnotorowe), Część II .

Poz. 181 z 5 października 1951 w  spraw ie zmian 
Załącznika I I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspre­
sowej Polskich K o le i Państwowych (lin ie  norm alno to­
rowe), Część II.

Poz. 182 —  z 8 października 1951 w spraw ie zm iany 
T a ry fy  W ojskowej na przewóz osób, bagażu i  przesyłek 

ekspresowych ko le jam i żelaznym i (lin ie  norm alnotorowe 
i wąskotorowe).

Poz. 188 i  189 —  z 5 i  15 października 1951 w spra­
w ie zm ian Polsko —  Czechosłowackiej ta ry fy  tow aro­
wej dla kom un ikac ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i 
Państwowych a stacjam i Czechosłowackich K o le i Pań­
stwowych. (Sp. T. N r  107).

Poz. 190 z 15 października 1951 w  spraw ie zmian 
M iędzynarodowej ta ry fy  bezpośredniej na przewóz to ­
w arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Pań­
stw owych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i Cze­
chosłowackich K o le i Żelaznych. (Sp. T. N r 108).

Poz, 191 —  z 15 października 1951 w  spraw ie uchy­
lenia M iędzynarodowej ta ry fy  bezpośredniej na przewóz 
tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i 
Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i 
Czechosłowackich K o le i Żelaznych. (Sp, T. N r 108).

Poz. 183 —  z 8 października 1951 w  spraw ie zmian 
M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow ej na przewóz osób, ba­
gażu i  psów m iędzy Polską i  Czechosłowacją z jednej 
s trony a W ie lką  B ry tan ią , Francją, Holandią, Belgią, 
Luksem burgiem  i  Szwajcarią z d rug ie j s trony w  tran zy ­
cie: 1) przez Niemcy, 2) przez A us trię  (Sp. T. N r 20G).

Poz. 184 —  z 8 października 1951 w  spraw ie zmian 
M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jo w e fn a  przewóz przesyłek 
ekspresowych m iędzy Polską, Austrią , Bu łgarią , Czecho­
słowacją, Jugosławią, R um unią i  W ęgram i z jednej s tro ­
ny a Francją, Luksem burgiem , Belgią i  Holandią z d ru ­
giej s trony  (Sp. T. N r  250).

Poz. 185—  z 15 października 1951 w  spraw ie zm iany 
T a ry fy  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  
norm alnotorowych, Część I  B.

Poz. 186 —  z 6 października 1951 w  sprawie kom u- 
n ikacy j tow arow ych: 1) Polska —  Francja , 2) Polska —■ 
Szw ajcaria  w  tranzycie  przez N iem cy (Niem iecką Repu­
b likę  Dem okratyczną oraz Zachodnie S tre fy  O kupacyj­
ne), 3) Polska —  Szwajcaria  w  tranzycie  przez Czecho­
słowację —  A ustrię , Czechosłowację —  N iem cy (Zachod­
nie S tre fy  Okupacyjne) —  A u s trię  i  Czechosłowację — 
N iem cy (Zachodnie S tre fy  Okupacyjne), 4) Polska — 
W łochy.

Poz. 187 —  z 6 października 1951 w  spraw ie kom uni- 
kacyj tow arow ych: 1) Polska —  Bułgaria , 2) Polska — 
Jugosławia, 3) Polska —  Rum unia, 4) Polska —  W olny 
Obszar Triestu, 5) Polska —  Turc ja , 6) Polska —  W ęgry, 
7) Polska —  W łochy, 8) Szwecja, Norwegia i  Dania — 
W ęgry przez T re lleborg  —  Odrę Port, 9) Szwecja i  N o r­
wegia —  Jugosławia przez T re lleborg  —  Odrę Port, 
10) Szwecja i Norwegia —  B u łgaria  przez T re lleborg  —

Poz. 192 —• z 5 października 1951 w  spraw ie zm iany 
M iędzynarodowej ta ry fy  na przewóz tow arów  m iędzy 
stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Państwowych na Od­
rze a stacjam i Czechosłowackich K o le i Żelaznych. (Sp. 
T. N r 109).

Poz. 193 — z 15 października 1951 w  spraw ie uchy­
lenia M iędzynarodowej ta ry fy  na przewóz tow arów  m ię­
dzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Państwowych na 
Odrze a stacjam i Czechosłowackich K o le i Żelaznych. 
(Sp. T. N r 109).

Poz. 194 —  z 11 października 1951 w  sprawie uchy­
lenia M iędzynarodowej T a ry fy  Zw iązkow ej na przewóz 
tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich. K o le i 
Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i 
W ęgierskich K o le i Żelaznych. (Sp. T. N r  156).

2) w  sprawach przewozowych:

Poz. 195 —  z 29 września 1951 o zatw ierdzeniu  za­
rządzenia D O KP w  Gdańsku w  spraw ie skrócenia te rm i­
nu wolnego od postojowego na stacjach ko le i wąskoto­
rowych.

Poz. 196 —  z 1 października 1951 o zatw ierdzeniu 
zarządzenia D O KP w  K rakow ie  w  spraw ie podwyższe­
nia składowego na st. N iepołom ice.

Poz. 197 —  z 3 października 1951 o zatw ierdzeniu 
zarządzenia D O KP w  Gdańsku w  spraw ie podwyższenia 
składowego na st. Bydgoszcz Główna.

Poz. 198 —  z 4 października 1951 o zatw ierdzeniu 
zarządzenia D O KP w  K ra kow ie  w  sprawie podwyższe­
nia składowego na k ilk u  stacjach.



Słr. 134 dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 19 Poz. 180-181

Poz. 199 —  z 8 października 1951 o zatw ierdzeniu 
zarządzenia D O KP w  Szczecinie w  sprawie podwyższe­
nia składowego na st. Szczecin P o rt Centra lny.

Poz. 200 —  z 8 października 1951 o zatw ierdzeniu 
zarządzenia D O KP w  L u b lin ie  w  spraw ie podwyższenia 
składowego na st. Sandomierz.

Poz, 201 —  z 10 października 1951 w  sprawie ogra­
niczenia w  przewozach stacyjnych.

Poz. 202 —■ z 12 października 1951 o zatw ierdzeniu 
zarządzenia D O KP w  Gdańsku w  spraw ie podwyższenia 
składowego na st. Gdańsk N ow y Port.

O BW IESZCZENIA.
1. Potw ierdzenie zarządzeń DOKP.
2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

SPROSTOW ANIA

D Z IA Ł  URZĘDOW Y  

C z ę ś ć A

K O M U N IK A C JA  KOLEJOW A  

Sprawy taryfowe

Na podstawie a rt. 2, p k t 9) ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o organ izacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji (Dz. 
U. R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuję:

Poz. 180. Zarządzenie Ministra Kolei z 5 października 1951 w sprawie zmian Taryfy osobowej, bagażowej i ek­
spresowej Polskich Kolei Państwowych ilinie normalnotorowe), Część I I .

W  T a ry fie  osobowej, bagażowej i  ekspresowej Polskich' K o le i Państwowych (lin ie  norm alnotorowe), Część I I  
wprowadza się następujące zm iany:

1)
2)
3)

4)
5)
6)

7)

8)

Na str. 6, w  spisie rzeczy, w  ty tu le  § 36 skró t „M t E zastępuje się skrótem  ,,]V[TEX .
Na str. 8, w  spisie skró tów  używanych w  tekście, skró t „M tE “  zastępuje się skrótem  ,,M TEX .
W  § 22, w  ust. 2. dodaje się now y p k t 5) o brzm ien iu :
5) jeże li podróżny rozpoczyna podróż w  pociągu m otorow ym  ekspresowym na stac ji postoju pociągu, 

na k tó re j n ie  w yda je  się b ile tów  dodatkowych na miejsca numerowane w  ta k im  pociągu, pod w a run ­
kiem  uprzedniego uzyskania u konduktora  pociągu motorowego ekspresowego p rzydzia łu  wolnego 
m iejsca“ .

W  § 34, w  ust. 1. skró t „M tE “  zastępuje się skrótem  „M T E X “ .
W  § 36, w  ty tu le  sk ró t „M tE “  zastępuje się skrótem  „M T E X “ .
W § 36, w  ust. 2 zdanie drugie  i  trzecie o trzym u ją  brzm ienie: ................  ,
B ile ty  dodatkowe na miejsca numerowane w ydaje  się jedyn ie  w  ilości odpowiadające] ściśle ilości m iejsc

do siedzenia w  danym  pociągu m otorow ym  ekspresowym w  kasie b ile tow e j s tac ji w y jazdu , pociągu,
w  kasach b ile tow ych  b iu r  podróży te j s tac ji oraz w  kasach b ile tow ych  stacyj postoju pociągu, wyzna­
czonych przez DOKP. W dn iu  odjazdu pociągu motorowego ekspresowego b ile ty  dodatkowe na miejsca
num erowane w yda ją  ty lk o  kasy b ile tow e na stacjach .
W § 36, ustęp 2 o trzym u je  (na końcu) uzupełnienie: .
Podróżni rozpoczynający podróż na stacjach postoju pociągu motorowego ekspresowego, na k to ryc  me 

Wydaje się b ile tów  dodatkowych na miejsca num erowane do pociągów m otorow ych ekspresowych, mogą 
w pociągu m otorow ym  ekspresowym nabyć b ile t (norm alny lub  ulgowy) na przejazd oraz b ile t dodat- 
row y na miejsca numerowane u kondukto ra  pociągu, za dopłatą wskazaną w  § 17, p k t 2 T O I, jeżeli 
w pociągu znajdu ją  się wolne miejsca do siedzenia“ .
W § 36, w  ust. 5 skreśla się ostatnie zdanie w  całości (ód słów  „N atom iast do przejazdu... do słów „...b i­
letów okresowych uczniowskich.“ ).

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Poz. 181. Zarządzenie M inistra Kolei z 5 października 1951 w sprawie zmian Załącznika I I  do Taryfy osobowej, 
bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych (linie normalnotorowe), Część I I .

W  Załączniku I I  do Taryfy  osobowej, bagażowej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych (linie normalno­
torowe), Część I I ,  w  Wykazie opłat dodatkowych wprowadza się następujące zmiany.
1. W  ust. 13. (Opłaty za miejsca numerowane) wysokość opłaty zmienia się z 4,50 zł na 5,00 zł.
2. W  ust. 15. (Opłaty za pościel) wysokość opłaty zmienia się z 4,50 zł na 15,00 zł.

Z a rz ą d z e n ie  w c h o d z i w  ż y c ie  z d n ie m  og ło szen ia .



Poz. 1 2  184S łf. 135 D ziennik T a ry f i  Zarządzeń Kom un ikacy jnych  ’ i- r '9

Poz. 182. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 8 października 1951 w  sprawie zm iany T a ry fy  W ojskow ej na przewóz 
osób, bagażu i przesyłek ekspresowych ko le jam i żelaznymi (lin ie  norm alnotorowe i wąskotorowe).

W T a ry fie  W ojskowej na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych ko le jam i żelaznym i (lin ie  norm a l­
notorowe i wąskotorowe), w  § 7 ustęp 2 o trzym uje  brzm ienie:

,,2. Ko le jow e organa kontro lne  nie mogą usuwać z pociągów żo łn ierzy (oficerów, podoficerów  i szeregow­
ców) W ojska Polskiego, funkcjonariuszów  organów bezpieczeństwa publicznego, żo łn ierzy (oficerów, 
podoficerów i  szeregowców) Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i W ojsk Ochrony Pogranicza oraz 

funkcjonąriuszów  M il ic j i  O byw ate lskie j, w zbraniających się uiścić należności za przejazd bez ważnego 
b ile tu , jeże li okażą leg itym ację  służbową. W tak ich  przypadkach organ ko n tro ln y  sporządza raport. W  ra ­
porcie należy przytoczyć okoliczności, ustalone na podstawie posiadanych przez dąną osobę dowodów i 
udzielonych przez nią in fo rm acy j, celem um ożliw ien ia  ko le i dochodzenia roszczeń.

Jedynie w  razie odm owy okazania leg itym ac ji służbowej, kole jowe organa kontro lne  są uprawnione do 
usunięcia z pociągu wyżej w ym ienionych osób. Po usunięciu z pociągu organa Służby Ochrony K o le i prze­
kazują osoby należące do W ojska Polskiego najbliższej komendzie w ojskowej, a inne osoby organom M i­
lic ji  O bywate lskie j. W  razie b raku komendy wojskowej organa Służby Ochrony K o le i przekazują osoby 
należące do W ojska Folskiego organom M il ic j i  O byw ate lskie j, celem przekazania ich do dyspozycji w ładz 
wojskowych.

W  odniesieniu do innych osób w ym ienionych w n in iejszej ta ry fie  (§§ 15, 16, 18b, 19 i  20) w  przypad­
kach przejazdu bez ważnego b ile tu  lub  bez dowodów, upraw nia jących do uzyskania b ile tu  na przejazd 
bezpłatny względnie k redy tow any m ają zastosowanie postanowienia § 17 T O I z tym , że w  razie odmowy 
uiszczenia należności za przejazd należy osoby te usunąć z pociągu nawet, gdy się w y le g itym u ją “ .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 1S3. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 8 października 1951 w  sprawie zm ian M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jo ­
w ej na przewóz osób, bagażu i  psów m iędzy Polską i  Czechosłowacją z jedne j strony a W ie lką  B rytan ią , 
Francją, Holandią, Belgią, Luksem burgiem  i Szwajcarią z d rug ie j strony w  tranzycie:

1) przez N iemcy,
2) przez A ustrię  (Sp. T. N r 206).
Z ważnością od 1 listopada 1951 wprowadza się do M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow ej na przewóz osób, 
bagażu i  psów m iędzy Polską i  Czechosłowacją z jednej s trony a W ie lką  B ry tan ią , Francją, Holandią, B e l­
gią, Luksem burgiem  i  Szwajcarią z d rug ie j strony, w  tranzycie: 1) przez N iemcy, 2) przez A ustrię , następu­
jące zm iany na str. 27:

a) W  tabe li op łat za lin ie  ko le i n iem ieckich w  przejściu Cheb/Schirnding gr. skreśla się re lację  L indau gr. 
z w szystk im i danym i, zastępując ją  następującą nową relacją:

„Lindau Hbf . . .  München | 514 [ 74.75- | 49.iO | 34.00 | 2.20 | 3.58“

b) W tabe li op łat za lin ie  tranzytow e ko le i austriackich skreśla się re lację L indau  gr. —  St. M argrethen,
zastępując ją  następującą nową relacją:

„Lindau Hbf — Sf. Mar- i 

grethen . . .  j Bregenz 24 2.50 i 2.00 1.00 0.44 0.66"

Poz. 184. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 8 października 1951 w  spraw ie zm iany M iędzynarodowej ta ry fy  ko le ­
jow e j na przewóz przesyłek ekspresowych m iędzy Polską, Austrią , Bu łgarią , Czechosłowacją, Jugosławią, 
Rum unią i  W ęgram i z jedne j s trony a Francją, Luksem burgiem , Belgią i  H olandią z d rug ie j strony. (Sp. T. 
N r 250).

zi ważnością od 1 listopada 1951 wprowadza się do jlMiędzynarodowej caryfy ko le jow e j na przewóz przesy­
łek  ekspresowych m iędzy Polską, A ustrią , Bu łgarią , Czechosłowacją, Jugosławią, R um unią i W ęgram i z je d ­
nej s trony a Francją, Luksem burgiem , Be lgią  i  Holandią z d rug ie j s trony  następujące zm iany:

Na stronach 17, 18 i  18a, w  tabelach wspólnych op ła t k ra jó w  wschodnich, w  rubrykach  od 7 do 12. w  niżej 
w ykazanych relacjach, dotychczasowe op ła ty zastępuje się następującym i now ym i op atam i:



Str. 136 D z ie n n ik  T a r y f  i  Z a rz ą d z e ń  K o m u n ik a c y jn y c h  N r  19 Poz. 1 r.4 185

Gdańsk Gł. —  Buchs (St. Gallen) 11.40 14.80 21 50 28.20 34.85 6.89
3.95 3.95 5.95 7.90 9.85 1.97
4 90 4.90 7.35 9.8U 12.20 2.44

20.25 2365 34.80 45.90 56.90 11.30

Gdynia Osób, —  Buchs (St. Gallen) 11.70 15.10 21.95 28.80 35.65 7 05
3.95 3.95 5.95 7.90 9.85 1.97
4.90 4.90 7.35 9 80 1220 2 44

20.55 - 23.95 35.25 46.50 57.70 11.46

Mieroszów —  Buchs (St. Gallen) 4.C0 4.90 6.60 8.35 10.05 1.93
3.95 3.95 5.95 7.90 9 85 1.97
4.90 4.90 7.35 9.80 12.20 2.44

12.85 13.75 19.90 26.05 32.10 6.34

Międzylesie —  Buchs (St. Gallen) 2.30 2.95 3.65 4,40 5.10 0.94
3.95 3.95 5.95 7.90 9.85 1.97
4 90 4.90 7.35 9 80 11.20 2.44

11.15 11.80 16.95 22.10 . 27.15 5.35

O lsztyn Gł. —  Buchs (St. Gallen) 11.30 14.Ć0 21.15 27.75 34.30 6 78
3 95 3 95 5.95 7.90 9.85 1.97
4.90 4.90 7.35 9.80 12.20 2 44.

20.15 23.45 34.45 45.45 56.35 11.19

Poznań Gł. —  Buchs (St. Gallen) 6.90 8.75 12.45 16.10 19.75 3.87
3.95 3.95 5 95 7.90 9 85 1.97
4.90 4.90 7.35 9.80 12.20 2.44

15.75 17.60 25.75 33.80 41.80 8.28

Szczecin Gł. Osób. —  Buchs (St. Gallen) 9.95 12.85 18.60 24.30 30.00 5.92
3.95 . 3 95 5.95 7.90 9.85 1.97
4.90 4.90 7. 5 9 80 12 20 2.44

18.80 21.70 31.90 42.00 52.05 10.33

Warszawa Gl. —  Buchs (St. Gaden) 10.45 13.40 19.40 25.40 31.35 6.19
3.95 3.95 5.95 7.90 9.85 1.97
4.90 4.90 7.35 9.80 12.20 2.44

1930 22.25 32.70 43.10 53.40 10.60

W rocław  Gł. —  Buchs (St. Gallen) 4.45 5.40 7.40 9.40 11 40 2.20
3.95 3.95 5.95 7.90 9.85 1.97
4.90 4 96 7 35 9.80 12.20 2.44

13.30 14.25 20.70 27.10 33 45 6.61

Poz. 185. Zarządzenie M in is tra  K o le i z dnia 15 października 1951 w  sprawie zm iany T a ry fy  tow arow ej Polskich 
K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych. Część I  B.

W  T a ry fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I B  wprowadza się do 
§ 26 następujące zm iany:
1) w  ust. 1, V. w ierszu d rug im  w yrazy  „tak , ja kb y  ko le j itd .“  zm ienia się następująco: „za wagę rzeczywistą 

p rzesy łk i na jm n ie j za norm ę ładunkow ą przewidzianą dla wagonu żądanego, a gdyby norm a taka była  
niższa od 5CUU kg za wagę 5000 kg “ ,

2) ustęp 3 o trzym u je  brzm ienie:

„3. Jeżeli ko le j podstaw i wagon o mniejszej ładowności n iż  żądał nadawca, za podstawę do obliczenia 
przewoźnego p rzy jm u je  się normę ładunkową przewidzianą dla wagonu podstawionego, na jm n ie j 
jednak 5000 kg.
W przypadku podstaw ienia przez ko le j innego rodzaju  wagonu zamiast żądanego przez nadawcę np. 
p la tfo rm y  zamiast w ęg la rk i, jeże li nadawca w ykorzysta ł pojemność podstawionego wagonu i  zaznaczył 
to w  liście przewozowym, przewoźne oblicza się za wagę rzeczyw istą przesyłk i, na jm n ie j jednak za 
5000 kg. Obliczenie to stosuje się, jeże li nadawca lub  w  jego zastępstwie ko le j wskaże w  liście 
przewozowym  rodzaj żądanego wagonu“ . ,|15j

Z a rz ą d z e n ie  w c h o d z i w  ż y c ie  z d n ie m  16, p a ź d z ie rn ik a  1951.



Sir. 137 D z ie n n ik  T a r y f  i  Z a rz ą d z e ń  K o m u n ik a c y jn y c h  Nr 19 Poz. 186— 188

Poz. 186 Zarządzenie Ministra Kolei z 3 października 1951 w sprawie komunikacyj towarowych.
1) Polska —  Francja,
2) Polska —  Szwajcaria w  tranzycie przez Niemcy (Niemiecką Republikę Demokratyczną oraz Zachodnie 

Strefy Okupacyjne),
3) Polska —  Szwajcaria w tranzycie przez Czechosłowację —  Austrię, Czechosłowację Niemcy (Zachod­

nie Strefy Okupacyjne) —  Austrię i Czechosłowację —  Niemcy (Zachodnie Strefy Okupacyjne),
4) Polska —  Włochy.
W zarządzeniach M in is tra  K om un ikac ji z 18 lutego 1950 (Dz. T. i  Z. K . N r 6, poz. 31, 40, 41 i  45) wprowadza 
się zm iany następujące:
W  „W ykazie  punktów  granicznych o tw artych  dla kom unikac ji' zm ienia się n iżej podane nazwy niem iecko 
austriackich punktów  granicznych:
L indau-R eu tin  —  Lochau H orbranz na L indau-R eutin ,
K ie fersfe lden —  K u fs te in  na K u fs te in ,
Freilassing —  Salzburg na Salzburg Hauptbahnhof.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.
* V

Poz. 187. Zarządzenie Ministra Kolei z 6 października 1951 w sprawie komunikacyj towarowych:
1) Polska —  Bułgaria,
2) Polska —  Jugosławia,
3) Polska —  Rumunia,
4) Polska —  Wolny Obszar Triestu,
5) Polska —  Turcja,
6) Polska —  Węgry,
7) Polska —  Włochy,
8) Szwecja, Norwegia i Dania —  Węgry przez Trellcborg Odrę Port,
9) Szwecja i Norwegia —  Jugosławia przez Trelleborg —  Odrę Port,

10) Szwecja i Norwegia —  Bułgaria przez Trelleborg —  Odrę Port,
11) Szwecja i Norwegia —  Rumunia przez Trelleborg Odrę Port,
12) Rumunia —  Niemiecka Republika Demokratyczna.
W  zarządzeniach M in is tra  K om un ikac ji z 18 lutego 1950 (Dz. T. i  Z. K . N r 6, poz. 27, 34, 38, 42, 43, 44, 45, 
47, 49 i 50) i z 25 września 1950 (Dz. T. i Z. K . N r 28, poz. 218) oraz w  zarządzeniu M in is tra  K o le i z 17 
kw ie tn ia  1951 (Dz. T. i  Z. K . N r  7, poz. 80) wprowadza się zmianę następującą:
W  „W ykazie  punktów  granicznych o tw artych  dla kom un ikac ji“ , zamieszcza się now y p un k t graniczny cze­
chosłowacko —  w ęg ie rsk i: „Rusovce —  Rajka“.

Zarządzenie obowiązuje od 15 października 1951.

Poz. 188. Zarządzenie Ministra Kolei z 5 października 1951 w sprawie zmian Polsko Czechosłowackiej ta r \fy  
towarowej dla komunikacji między stacjami Polskich Kolei Państwowych a stacjami Czechosłowackich Ko­
lei Państwowych. (Sp. T. N r 107).

W  Polsko —  Czechosłowackiej ta ry fie  towarowej dla kom un ikac ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i Państwo­
w ych  a stacjam i Czechosłowackich K o le i Państwowych, obowiązującej od 15 lipca 1951, wprowadza się na­
stępujące zm iany:

1. W  Części I. Rozdział 4-B  (Odległości ta ry fow e Czechosłowackich K o le i Państwowych) w  alfabetycznym

Przynal. 1 2 3 4 5 6 7 8 9

V e l im ......................  ................................. Pr 165 148 147 140 214 317 330 348 694

2. W Części I I .  T a ry fa  a rtyku łow a  105 (Maszyny przemysłowe i elektryczne) w  tabe li odcinkowej B - l  w
alfabetycznym  porządku zamieszcza się:

Poz. Za 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Velim A,B 51 2970 2720 2700 2610 3690 5010 5150 5400 7230

101 2830 2590 2580 2480 3520 4780 4910 5160 6890

151 2680 2460 2440 2360 3340 4540 4660 4900 6560

Obowiązuje od 1 października 1951.



Słr. 138 D z ie n n ik  T a r y f  i  Z a rz ą dzeń  K o m u n ik a c y jn y c h  N r  19 Poz. 188— 189

II.

W Części II. T a ry fa  a rtyku łow a  43 (G ra fit na tu ra lny. Tygle  z g ra fitu ) w  tabe li odcinkowej B - l  w  alfabetycz­
nym  porządku zamieszcza się:

i Poz. Za 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Nedvedice A 5 i 2930 2590 2590 2220 2590 2440 2490 2540 3960
101 2550 2240 2240 1860 2240 2080 2140 2190 3340
151 2310 2030 2030 1700 2030 1880 1940 1980 3040

Obowiązuje od 8 października 1951.

Poz. 189.Zarządzenie Ministra Kolei z 15 października 1951 w sprawie zmian Polsko —  Czechosłowackiej taryfy  
towarowej dla komunikacji między stacjami Polskich Kolei Państwowych a stacjami Czechosłowackich K o ­
lei Państwowych. (Sp. T. N r  107).

W  Polsko —  Czechosłowackiej ta ry fie  tow arow ej dla kom un ikac ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i Państwo­
w ych a stacjam i Czechosłowackich K o le i Państwowych, obowiązującej od 15 lipca 1951, wprowadza <ńe na­
stępujące zm iany:
1)

2)

3)

4)
5)

6)

7)
3)

9)

10)

U )
12)

13)

az

Państwowych a stacjam i Czechosłowackich

S tr. 4. Spis rzeczy. Skreśla się wiersz p ią ty  i szósty od słów : „Rozdzia ł 1. Specjalne postanowienia 
do słów  ...żelaznymi ... 12“ .
Num erację Rozdziałów 2, 3 i  4 zm ienia się na: Rozdział 1, 2 i  3.
S tr. 6. Objaśnienie skrótów. Wiersz d rug i zaczynający się od słów : „K M T  —  Konwencja M iędzynarodo 
wa... ‘ skreśla się i  zastępuje się now ym  o następującym brzm ien iu :
„M G S—Umowa o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznymi w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej“ 
S tr. 8. Wstęp, Skreśla się ustęp 1 i  zastępuje się nowym  o następującym  brzm ien iu :
„1. P rzy przewozie tow arów  m iędzy stacjam i Polskich K o le i Państwowych a stacia 

K o le i Państwowych obowiązują:
a) Umowa o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodo­

w ej (MGS), obowiązująca od 1 listopada 1951; 
postanowienia i  o p ła ty  n in ie jszej ta ry fy :
1. Część I, zawierająca: postanowienia taryfow e, op ła ty dodatkowe i  w ykaz odległości ta ry fow ych ;
2. Część I I ,  zawierająca ta ry fy  a rtyku łow e;
postanowienia wew nętrznych ta ry f tow arow ych ko le i uczestniczących w  przewozie, jeżeli powo­
łu je  się na nie MGS lub  n in iejsza ta ry fa 1'.

S tr. 12. Skreśla się postanowienia Rozdziału 1, zawarte na te j stronie.
S tr. 14. Num erację Rozdziału 2 zmienia się na: Rozdział 1.
W  § 1. Obszar ważności i  w a ru n k i stosowania. W punkcie 1. dodaje się nowe zdanie:
„N in ie jsza  ta ry fa  n ie ma zastosowania do przewozu zw ło k “ .
Skreśla s.ę pun k t 3 od słów : „D la  tow arów ...“  aż do słów „...odnośnych ta ry f a rtyku łow ych “ .
K M T )“ kCiS 6 SkreŚla Się zdanie drugie od słów: „W  razie podania...“  aż do słów  .... te j różn icy (art. 7

b)

c)

Str. 16, W punkcie 11 a) i  b) skreśla się oznaczenie: „ i  A  2“  oraz „ i  B  2“ .
Num erację pun k tów  4 —  12 w  § 1 zm ienia się na 3 —  11.
W  § 2. Zasady obliczania przewoźnego. W  punkcie 2. w  wierszach trzecim  i czw artym  skreśla się ozna­
czenie: „w zg l. A  2“  oraz „w zg l. B 2“ .
S ir. 18. W punkcie 7 a) w  w ierszu pierwszym  skreśla się: „K M T “  i zastępuje się „M G S“ .
S tr. 20. W  § 5. Przewóz tow arów  w  wagonach k ry tych , n ie k ry tych  lub n ie k ry tych  pod oponami. W p u n k ­
cie 2 w  w ierszu d rug im  skreśla się: „K M T “  i zastępuje się „M G S “ , a w  szóstym i  siódmym  w ierszu skre­
śla się oznaczenie: „ i  A  2“  oraz „ i  B 2“ .
S tr. 24. W § 9. Przewóz tow arów  w  wagonach p ryw atnych . W punkcie 1. skreśla się słowa: „R egu lam i­
nu M iędzynarodowego dla przewodu wagonów p ryw a tnych “ i  zastępuje się następująco: „P rzepisów o 
wzajem nym  używaniu  wagonów- w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej. (PPW )“ .
S ti. 26. num erac ję  Rozdziału 3 zm ienia się na: „Rozdzia ł 2“ , a w  § 2 p un k t 3 słowa: „w  Rozdziale 4“
zmienia się na: „w  Rozdziale 3“ .
S tr. 31. Num erację Rozdziału 4 zm ienia się na: Rozdział 3.
■A e wszystkich ta ry fach  a rtyku łow ych  skresla się tabele odcinkowe A 2 i  B 2  w raz z w szystkim i staw ­

kami.

T ary fa  artykułowa 1. Na stron ie ty tu ło w e j skreśla się postanowienie o stosowaniu ta ry fy  od słów : ,,Ta- 
iy fa  ta nie ma zastosowania ... aż do słów: „w  art. 3 K M T “ , i  zastępuje się now ym  następującym: ..N i-



Str. 139 D z ie n n ik  T a r y f  i  Z a rz ą d z e ń  K o m u n ik a c y jn y c h  Nr  19 Poz. 189-191

niejsza ta ry fa  nie ma zastosowania do towarów , w ym ienionych w  załączniku 5 do MGS oraz do przewo­
zu zw łok “ .

14) Taryfa artykułowa 2. Na stronie ty tu ło w e j skreśla się słowa: „W a ru n k i stosowania...“  aż do słów „...pow i­
nien opłacić odbiorca“ .

15) Taryfa artykułowa 50. Na stronie ty tu łow e j skreśla się cały ustęp W arunk i stosowania i  zastępuje się no­
w ym  o następującym  brzm ien iu :
„W arunki stosowania.
Do poz.: A . P rzesy łk i muszą być zużyte w  Czechosłowacji do w yrobu  żelaza; lis t przewozowy m usi za­
w ierać oświadczenie: „Do wyrobu żelaza w Czechosłowacji“.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 listopada 1951.

Poz. 190. Zarządzenie Ministra Kolei z 15 października 1851 w sprawie zmian Międzynarodowej taryfy bezpo­
średniej na przewóz towarów między stacjami portowymi Polskich Kolei Państwowych w Gdańsku, Gdyni 
i Szczecinie a stacjami Czechosłowackich Kolei Żelaznych. (Sp. T. Nr 108).

W M iędzynarodowej ta ry fie  bezpośredniej na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i 
Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i Czechosłowackich K o le i Żelaznych obowiązującej 
od 1 października 1950 r., wprowadza się następujące zm iany:

1) W  Części I I  w  spisie tow arów  zamieszcza się w  alfabetycznym  porządku następujące nowe nazwy tow a­
rów :

K re w  suszona 7
K uchy rycynow e 9
Mączka z odpadków pochodzenia zwierzęcego 7 
Ruda chromowa 15
Ś ru ty  z kuchów rycynow ych 9
W yroby z papieru 44

2) Taryfa artykułowa 7. Na stron ie ty tu ło w e j dotychczasowe brzm ienie nom enkla tu ry  zm ienia się nastę­
pująco:
„M ąka  ryb ia , k re w  suszona (mąka z k rw i) , mączka z odpadków pochodzenia zwierzęcego“ .

3) Tary fa  a rtyku łow a  9, Na stronie ty tu łow e j dotychczasowe brzm ienie nom enkla tu ry  zm ienia się nastę­
pująco:
„K u c h y  (makuchy, w ytłoczyny) m ielone w kawałkach (śruty):

A. rycynowe,
B. inne oddzielnie n iew ym ienione“ .

W tabe li op ła t przed kolum ną' 2 dodaje się nową kolum nę la  z oznaczeniem „Poz.“ .
W  te j nowej ko lum nie  p rzy  w szystkich dotychczasowych stawkach zamieszcza się: „B“.
P rzy stac ji F; erov h la vn i nadrażł zamieszcza się dodatkową pozycję A  z następującym i stawkam i:

prerov h’avni nśdrazi . . . . A | 447 | 378 | 343 | « 5  368 i 335

4) T ary fa  a rtyku łow a  15. Na stronie ty tu ło w e j w  nom enklaturze tow arów  dotychczasowe brzm ienie pozy­
c ji A  zm ienia się następująco:
„A . Ruda żelazna, ruda manganowa (brunatn iak), ruda chromowa“ .
W  tabe li opłat w  alfabetycznym  porządku dodaje się następujące nowe stacje ze stawkam i:

Lovinobana A  326 323
Sokolov A  339 310

5) T a ry f*  a rtyku łow a  44. Na stron ie ty tu ło w e j dotychczasowe brzm ienie pozycji C zastępuje się now ym  na­
stępującym :
„C. W yroby z papieru oddzielnie n iew ym ienione“ .

Zarządzenie obowiązuje od 1 września 1951.

‘ oZ‘ * *  narządzenie M in is tra  K o le i z la  października 195i w  sprawie uchylenia M iędzynarodowej ta ry fy  bez­
pośredniej na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Państwowych w  Gdańsku, G dy­
n i i  Szczecinie a stacjam i Czechosłowackich K o le i Żelaznych. (Sp. T. N r 108).

U chyla  się M iędzynarodową ta ry fę  bezpośrednią na .przewóz tow arów  między stacjam i p o rtow ym i Polskich 
K o le i Państwowych w  Gdańsku, G dyni i  Szczecinie a stacjam i Czechosłowackich K o le i Żelaznych, obowiązu­
jącą od 1 października 1950, w raz z Dodatkam i I, I I  i  I I I  oraz w sze lk im i zmianami.

Z a rz ą d z e n ie  w c h o d z i w  życ ie  z d n ie m  1 lis to p a d a  1951.



Słr. 140 D z ie n n ik  T a r y f  i  Z a rz ą d z e ń  K o m u n ik a c y jn y c h  N r  19 Poz. 192«— 197

Poz. 192. Zarządzenie Ministra Kolei z 5 października 1951 w sprawie zmiany Międzynarodowej taryfy na prze­
wóz towarów między stacjami portowymi Polskich Kolei Państwowych na Odrze a stacjami Czechosłowac­
kich Kolei Żelaznych. (Sp. T. N r 109).

W M iędzynarodowej ta ry fie  na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i p o rtow ym i Polskich K o le i Państwowych 
na Odrze a stacjam i Czechosłowackich K o le i Żelaznych, obowiązującej od 1 września 1951, wprowadza się 
następującą zmianę:

W  Części U:

T ary fa  a rtyku łow a  23 (A p a ty ty  i  fo s fo ry ty  m ineralne) w  tabe li o p ła t zamieszcza się następującą nową stację:

1 2 3 4 5
Od stacji

Do stacji Gliwice Port Koźle Port Malczyce Port [Wrocław Popowice
15t 15t 15t 15t

B fe c la v ...................... 174 166 204 199

Zarządzenie obowiązuje od 2 października 1951.

Poz. 193. Zarządzenie Ministra Kolei z 15 października 1951 w sprawie uchylenia Międzynarodowej taryfy na 
przewóz towarów między stacjami portowymi Polskich Kolei Państwowych na Odrze a stacjami Czechosło­
wackich Kolei Żelaznych. (Sp. T. N r 109).

U chyla się M iędzynarodową ta ry fę  na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Pań­
stw owych na Odrze a stacjam i Czechosłowackich K o le i Żelaznych, obowiązującą od 1 września 1951, wraz 
z późniejszym i zm ianami.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 listopada 1951.

Poz. 194. Zarządzenie Ministra Kolei z 11 października 1951 w sprawie uchylenia Międzynarodowej Taryfy  
Związkowej na przewóz towarów między stacjami portowymi Polskich Kolei Państwowych w  Gdańsku, Gdy­
ni i Szczecinie a stacjami Węgierskich Kolei Żelaznych. (Sp. T. N r 156).

U chyla się M iędzynarodową T a ry fę  Zw iązkow ą na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i p o rtow ym i Polskich 
K o le i Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i W ęgierskich K o le i Żelaznych, Część I  i  II, 
obowiązującą od 16 sierpnia 1950 wraz z późniejszym i zm ianami.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 listopada 1951.

SPRAW Y PRZEW OZOW E

Poz. 195. Zarządzenie Ministra Kolei z 29 września 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w  Gdańsku w spra-* 
wie skrócenia terminu wolnego od postojowego na stacjach kolei wąskotorowych.

Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  Gdańsku z 21 września 1951 w  spraw ie skrócenia od 1 października 
1951 do odwołania te rm in u  wolnego od postojowego dla na ładunku i  w y ładunku  każdego wagonu do 4 godzin 
na stacjach ko le i wąskotorowych.

Poz. 196. Zarządzenie Ministra Kolei z 1 października 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w  Krakowie  
w sprawie podwyższenia składowego na st. Niepołomice.

Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  K rakow ie  z 24 września 1951 w  spraw ie dziesięciokrotnego podw yż­
szenia z dniem 25 września 1951 do odwołania o p ła ty  składowego na st. Niepołomice.

Poz. 197. Zarządzenie Ministra Kolei z 3 października 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w Gdańsku 
w  sprawie podwyższenia składowego na st. Bydgoszcz Główna.

Zatw ierdza się zarządzenie DO K P w  Gdańsku z 26 września 1951 w  spraw ie podwyższenia od 1 październi­
ka 1951 do odwołania o p ła ty  składowego na st. Bydgoszcz G łówna do 6 zł. za każdą dobę i  każde 100 kg.



5tr. 141 D z ie n n ik  T a r y f  i  Z a rz ą d z e ń  K o m u n ik a c y jn y c h  N 9 Poz 198-202

Poz. 198. Zarządzenie Ministra Kolei z 4 października 1851 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w Krakowie 
w sprawie podwyższenia składowego na kilku stacjach.

Zatw ierdza się zarządzenie DO KP w  K rakow ie  z 27 września 1951 w  spraw ie trzydziestokrotnego podwyż­
szenia od 1 października 1951 do odwołania op ła ty za przechowanie próżnych skrzyń  na stacjach K raków  
G łów ny Towarowy, K ra kó w  Płaszów, K ra kó w  Bonarka, K ra ków  Dąbie i  K ra kó w  Podgórze.

Poz. 195. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 października 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w Szczecinie 
w sprawie podwyższenia składowego na st. Szczecin Port Centralny.

Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  Szczecinie z 5 października 1951 w  spraw ie dziesięciokrotnego podwyż 
szenia od 10 października 1951 do odwołania opłaty składowego na st. Szczecin P o rt Centralny.

Poz. 200. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 października 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DOKP w  Lublinie 
w sprawie podwyższenia składowego na st. Sandomierz.

Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  L u b lin ie  z 6 października 1951 w  sprawie dziesięciokrotnego podwyż­
szenia od 11 października 1951 do odwołania op ła ty składowego na st. Sandomierz.

Poz. 201. Zarządzenie Ministra Kolei z 10 października 1951 w  sprawie ograniczenia w przewozach stacyjnych

Na podstawie postanowienia § 5 p k t 6 l it .  b) Regulam inu przewozu przesyłek tow arow ych  na kole jach że­
laznych ogranicza się p rzy jm ow an ie  wszelkich przesyłek drobnych i  wagonowych do przewozu w  obrębie 
jednej s tac ji do w yją tkow ych , Uznanych przez ko le j przypadków , gdy przewozu nie można dokonać innym  
środkam i przewozowym i.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia i  obowiązuje do odwołania.

Poz. 202. Zarządzenie Ministra Kolei z 12 października 1951 o zatwierdzeniu zarządzania DOKP w Gdańsku 
w sprawie podwyższenia składowego na st. Gdańsk N ow y Port. ,

Zatw ierdza się zarządzenie DO KP w  Gdańsku z 11 października 1951 w  sprawie podwyższenia od 15 paź­
dziern ika do 15 grudn ia  br. o p ła ty  składowego na st. Gdańsk N ow y P ort do 6 z łotych za każdą dobę i każ­
de 100 kg.

M IN ISTER  K O LE I 
(— ) R. Strzelecki

OBW IESZCZENIA.

1. Potwierdzenie zarządzeń DOKP.

Na podstawie § 5 p k t 6 RPT i § 23 p k t 4 RPO potw ierdza się zarządzenia:
1) D O KP w  Warszawie z 17 września 1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 

przesyłek wagonowych do st. Okęcie za w y ją tkam i, w ym ien ionym i w  tym  zarządzeniu.

2) D O KP w  Warszawie z 17 września 1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek W agonowych do st. Łuków  dla PPR K N r 1.

3) D O KP w  K ra kow ie  z 18 września 1951 w  sprawie wstrzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych apatytu  do st. K ra kó w  Bonarka.

4) DO KP w  L ub lin ie  z 18 września 1951 w  sprawie w strzym ania do odwołania p rzyjm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych m ia łu  węglowego ze st. Kazim ierz i Siemianowice Śląskie do st. Starachowice 
Wschodnie.

.5) DO KP w  Gdańsku z 18 i  26 września 1951 w  sprawie w strzym ania  do 15 listopada 1951 przy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych drzewa użytkowego ze stacyj D O KP O lsztyn do st. Iław a  Miasto.

6) DO KP w  Szczecinie z 18 września 1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych surowca tartacznego ze stacyj D O KP Szczecin do st. Kołacz.

7) D O KP we W roc ław iu  z 19 września i 1 października 1951 w  sprawie w strzym ania  do 25 października 1951 
p rzy jm ow ania  do przewozu przesyłek wagonowych węgla ze st. B iskupice Śląskie do st. Nowa Ruda.

8) DO KP w  L ub lin ie  z 19 września 1951 w  sprawie w strzym ania  do 26 września 1951 przy jm ow ania  do prze­
wozu wszelkich przesyłek wagonowych do st. Bełz, a od 27 września 1951 do odwołania przesyłek wagono­
w ych m ate ria łów  pędnych.



Słr. 142 D z ie n n ik  T a r y f  i  Z a rz ą d z e ń  K o m u n ik a c y jn y c h  N r  19

9) DO KP w  K ra kow ie  z 24 września 1951 w spraw ie w strzym ania od 25 do 27 września 1951 przyjm ow ania  
do przewozu przesyłek wagonowych ru d y  ze stacyj D O KP Katow ice i  W rocław  do st. Trzebinia.

10) DO KP w  Katow icach z 24 września 1951 w  spraw ie w strzym ania  na przeciąg 7 dn i p rzy jm ow an ia  do prze­
wozu przesyłek wagonowych ta rc icy  do st. Opole Wschód.

11) D O KP w  Warszawie z 24 września 1951 w  spraw ie w strzym ania  do 3 października 1951 przy jm ow an ia  do
przewozu drobnych przesyłek zwyczajnych i pośpiesznych do st. Warszawa G łówna Towarowa.

12) D O KP w  K ra kow ie  z 24 września 1951 w  spraw ie w strzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek drobnicowych próżnych skrzyń  (opakowania zwrotnego) do st. K ra k ó w  W isła.

13) D O KP w  W arszawie z 25 w rześnia 1951 w  sprawie wprowadzenia do odwołania ograniczeń w  przewozie 
przesyłek do stacyj ko le i wąskotorowej M ław skie j z prze ładunkiem  w  M ław ie  i  Ciechanowie.

14) D O KP we W roc ław iu  z 27 września 1951 w  sprawie w strzym ania  do 1 października 1951 p rzy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek wagonowych zboża do st. Rogów Sobocki.

15) D O KP w  Poznaniu z 29 września 1951 w  spraw ie w strzym ania od 1 października 1951 do odwołania p rz y j­
m owania do przewozu przesyłek wagonowych ziem niaków przem ysłowych ze stacyj wym ienionych w  tym  
zarządzeniu do st. Luboń ko ło  Poznania.

16) D O KP w  O lsztynie z 1 października 1951 w  sprawie wstrzym ania  do 20 października 1951 przyjm ow ania  
do przewozu przesyłek wagonowych dłużyc i  surowca ze stacyj D O KP Warszawa i  O lsztyn do st. Parciaki.

17) D O KP w  K rakow ie  z 2 października 1951 w  spraw ie w strzym ania  od 4 do 7 października 1951 przyjm ow ania  
do przewozu przesyłek wagonowych m ia łu  węglowego ze stacyj D O KP Katow ice do st. Szczakowa.

18) DO KP w  K ra kow ie  z 2 października 1951 w  sprawie w strzym ania  od 4 do 6 października 1951 p rzy jm ow a­
n ia  do przewozu przesyłek wagonowych siana ze st. W yrzysk Osiek i  B ia łoś liw ie  do st. Swoszowice.

19) DO KP w  L u b lin ie  z' 2 października 1951 w  spraw ie w strzym ania  do 6 października 1951 p rzy jm ow ania  do
przewozu przesyłek wagonowych do st. K ie lce dla Krakow skiego Zespołu B udow nictw a Przemysłowego.

20) DO KP w  L ub lin ie  z 2 października 1951 w  spraw ie w s trzym an ia , do 6 października 1951 p rzy jm ow ania  do
przewozu przesyłek wagonowych do st. P ionk i dla Zjednoczenia Budow nictw a M ie jskiego Radom.

21) DO KP w  Katow icach z 2 października 1951 w  sprawie wstrzym ania  od 4 do 8 października 1951 p rzy jm o ­
wania do przewozu przesyłek wagonowych m ia łu  i  m u łu  węglowego do st. Groszowice.

22) DO KP w  Katow icach z 2 października 1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow ania  do prze­
wozu przesyłek żużla ze stacyj Ostrowiec Św iętokrzyski, Częstochowa, Nowa Ruda i  Będzin do st. Groszo­
wice.

23) D O KP w  L u b lin ie  z 4 października 1951 w  spraw ie w strzym ania  do 7 października 1951 p rzy jm ow ania  prze­
syłek wagonowych koksu, węgla i  ru d y  do st. Ostrowiec Św ię tokrzysk i dla H u ty  Ostrowiec.

24) D O KP w  L u b lin ie  z 4 października 1951 w  spraw ie wstrzym ania  p rzy jm ow ania  do przewozu przesyłek w a­
gonowych węgla i  m ia łu  węglowego na przeciąg 8 dni, a pap ierów ki, p iry tu , kam ienia wapiennego i  celu­
lozy słomowej na przeciąg 10 dn i z przeznaczeniem do st. Rabsztyn dla Zakładów  Papierniczych w  Kluczach.

25) D O KP w  Warszawie z 4 października 1951 w  sprawie uzależnienia do odwołania p rzy jm ow an ia  do przewozu 
przesyłek d łużyc "od st. M ław a i  Ciechanów do st. Przasnysz od ostem plowania lis tó w  przewozowych przez 
Zarząd K o le i wąskotorow ych w  M ław ie.

25) D O KP W L u b lin ie  z 4 października 1951 w  spraw ie  w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow an ia  do przewozu 
przesyłek wagonowych do stacyj ko le i wąskotorowej H rubieszowskiej z prze ładunkiem  w  W erbkowicach.

2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

1) DO KP we W roc ław iu  odwołała z dniem  17 września 1951 zarządzenie swe z 11 września 1951. dotyczące st. 
Bogatynia (Dz. T. i  Z. K . N r  18, obw. 1. p k t 26).

2) D O KP w  L u b lin ie  odwoła ła z dniem  19 września 1951 zarządzenie swe z 7 września 1351, dotyczące stacyj 
Jurków , Z ło ta  Pińczowska, Chroberz i  M łodzaw y (Dz T. i  Z. K . N r  18, obw. 1, p k t 211.

3 DO KP w  L u b lin ie  odwołała z dniem  19 września .1951 zarządzenia swe z 24 i  29 s ierpnia 1951, dotyczące sta- 
cyj Bełz, U hnów  i  Korczów  (Dz. T. i  Z. K . N r  18, obw. 1, p k t 2).

4 '  O KP we W roc ław iu  odwołała z dniem  20 września 1951 zarządzenie swe z 7 września 1951, dotyczące st. 
ła w o r (Dz. T. i Z. K . N r 18, obw 1, p k t 20).

/



Str. 143 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych N r 19

5) D O KP w  L u b lin ie  odwołała z dniem  20 września 1951 zarządzenia swe z 27 sierpnia i  12 września 1951, do­
tyczące ko le i wąskotorowej H rubieszowskiej (Dz. T. i  Z. K . N r 18, obw. 1, p k t 4).

6) D O KP w  L u b lin ie  odwoła ła z -dn iem  20 września 1951 zarządzenie swe z 13 września 1951, dotyczące ko ­
le i wąskotorowej Nałęczowskiej (Dz. T. i  Z. K . N r 18, obw. 1, p k t 30).

7) D O KP w  L u b lin ie  odwołała z dniem 24 września 1951 zarządzenia swe z 24 i  29 sierpnia 1951, dotyczące st. 
Radzyń Podlaski (Dz. T. i  Z. K . N r  18, obw. 1, p k t 3).

8) D O KP w  K rakow ie  odwoła ła z dniem 24 września 1951 zarządzenie swe z 18 września 1951, dotyczące st. 
K ra kó w  Bonarka (obw. 1, p k t 3).

9) DO KP w  Katow icach odwołała z dniem 22 września 1951 zarządzenie swe z 30 czerwca 1951 w  spraw ie pod­
wyższenia składowego na st. G łuchołazy (Dz. T. i  Z. K . N r  12, poz. 128).

10) D O KP w  W arszawie odwoła ła z dniem 26 w rześnia 1951 zarządzenie swe z 17 września 1951, dotyczące st. 
Okęcie (obw. 1, p k t 1).

11) DO KP w  Warszawie odwołała z dniem 27 września 1951 zarządzenie swe z 17 września 1951, dotyczące st. 
Łuków  (obw. 1, p k t 2).

12) DO KP w  L u b lin ie  odwołała z dniem 28 września 1951 zarządzenie swe z 18 września 1951, dotyczące st. Sta­
rachowice Wschodnie (obw. 1, p k t 4).

13) D O KP w  K rakow ie  odwołała z dniem  1 października 1951 zarządzenie swe z 4 s ierpnia 1951, dotyczące st. 
Bieńczyce (Dz. T. i  Z. K . N r  15, obw. 1, p k t 1).

14) D O KP w  Warszawie odwoła ła z dniem 4 października 1951 zarządzenie swe z 4 sierpnia 1951, dotyczące ko­
le i wąskotorowej M ław skie j (Dz. T. i  Z. K . N r 15, obw. 1, p k t 2).

2) W  Polsko - Czechosłowackiej ta ry fie  tow arow ej dla kom un ikac ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i Państwo­
wych a stac jam i Czechosłowackich K o le i Państwowych, obowiązującej od 15 lipca 1951, w  Części I I  w  ta ry ­
fie  a rtyku łow e j 20 (Węgiel kam ienny. Półkoks z węgła kamiennego) w  tabe li op łat A - l  odnośnie ̂ stacji Ruda 
Śląska Południowa p rostu je  się m yln ie  w ydrukow aną stawkę za ,,ład‘' do pun k tu  stycznego 6 z 50 na 40.

SPROSTOW ANIA.

1) W  tabe li Dz. T. i  Z. K . N r  15, poz. 155 pow inno być:

w  rub r. 8 —  Budapest M A V  
w  rub r. 2 stawka c l  —  1538 
w  rub r. 4 stawka c 2 —  1255

v

\



■

'

-

Red. techn.: J. K A P U Ś C IŃ S K I

W ydaw n ictw o . M in is te rs tw a  K o le i. Te lefon R edakcji N r 64-22. 

Nakiz 1 m 1 "z o w Y k a 'IydaWniCtWa K° mUnikaCyJ' ne“  w W arszaw ie, u l. Ka-

CenL P l i ez r k w ? r U n a mr z t . 5°  g r ' P renum e‘'ata 2« zt, pdtrocz-

Sprzedaż po jedynczych  num erów  odbyw a się w DOKP. 

p rem iraeratę^przyjrau]|ą „W y d a w n ic tw a  K o m un ika cy in e “  w W arszawie,

D ruk  Żaki. G raf. PKP w W arszawie. N akł. 11200. Zam. N r 619. 
2-B-43673.

K orek to r: K . N EU M AN

1 y

'Je
J/W "  691w


